

حسینی و مطهری با اصرار امیر در هانگژو
لغو بازی‌های استقلال
تابازگشت ملی پوشان؟



04

دربی در قطر شرم آور است
روشن: قلعه نویی
روانشناس کم دارد



05

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۷۵



ایران ورزشی



محمودی: داورزنی پشت سر عطایی پنهان شد

بهنام محمودی سال‌ها برای تیم ملی والیبال به میدان رفته و یکی از چهره‌های مطرح والیبال کشور محسوب می‌شود. این ملی‌پوش سابق در دوره گذشته انتخابات فدراسیون والیبال به عنوان کاندیدا شرکت کرد و قصد دارد در انتخابات آتی این فدراسیون هم یک بار دیگر کاندیدا شود. محمودی در چند سال اخیر یکی از منتقدان محمدرضا داورزنی بود.



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ • ۲۴ صفر ۱۴۴۵ • 10 September 2023 • شماره ۷۳۹۵ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

پاسخ پرسپولیسی‌ها به کری خوانی ستاره النصر

حبیبی کام تو ایران!

۱۵

مانه: پرسپولیس
رانمی شناسم



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

لشکری که دائماً شلوغ تر می شود

امیر قلعه‌نویی قطعاً نیت خیر دارد و مایل است کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران هر چه کامل تر شود اما با اضافه شدن خداداد عزیزی و هومن افاضلی به اعضای این کادر در هفته‌های اخیر، ترافیک موجود در این جمع به حدی رسیده که هیچ کس نمی‌داند دیگری چه می‌کند و اصولاً این سؤال پیش می‌آید که مگر چند وظیفه و حوزه کاری و نقشه راه داریم که به وجود این همه مربی در تیم ملی نیاز داشته باشیم.

قلعه‌نویی از اسفندماه سال پیش که عهده‌دار سرمربیگری «پوزها» شد، بتدریج آندو تیموریان، رحمان رضایی، حمید مطهری و البته سعید الهویی گننام و نه چندان شایسته را که دستیار اول او در دوران زمامداری اش در باشگاه گل گهر سیرجان بود، به اردوی ملی آورد و بعداً آنتونی مانیکونه ایتالیایی را هم به جمع مذکور افزود. اگر آیین دینگا، مربی رومانیایی دروازه‌بان‌های تیم ملی را هم محاسبه کنیم، می‌بینیم کادر فنی این تیم عملاً به رقم ۱۰ نفر رسیده و این تعداد آنها را می‌توانید بخصوص در روزهایی ببینید که تمرینات تیم ملی در یکی از قبایلی‌ها شروع شده و فقط نفرات مقیم وطن به اردو آمده‌اند و خبری از لژیونرها که بعداً می‌آیند، نیست و در چنان روزهایی با تعجب شاهد هستید که تعداد مربیان تیم ملی بیشتر از بازیکنان آن است!

خداداد عزیزی هم بازیکن بسیار خوبی بود و هم به خاطر کاراکتر طنزآش برای ارتقای روحی ملی‌پوشان گزینه مناسبی است اما در روزه‌های پر تعداد وی حتی یک موفقیت کوچک هم دیده نمی‌شود. این قطعاً وصف مناسبی برای آندو تیموریان هم هست و حتی اگر مدارک لازم مربیگری را گرفته باشد، کارنامه‌اش خالی و عاری از سرمربیگری حتی یک تیم کوچک در لیگ‌های سوم و چهارم و درون استانی است و کسی که چنین پیشینه‌ای خالی دارد، چطور می‌تواند در سطح اول بین‌المللی برای تیم ملی کشورش به لحاظ طراحی فنی مؤثر واقع شود؟ همه اینها فقط مشت نمونه خروار است و بیش از آنکه بخواهیم در روزه‌های داشته و نداشته مربیگری هر یک از اعضای کادر فنی تیم ملی ورود و سؤالات پر تعداد مرتبط با آن را عنوان کنیم، قصد مطرح کردن این پرسش را داریم که مگر چند کار و تانکیم وظیفه و حوزه عمل در این تیم وجود دارد که این همه مربی بطلبید. درست مثل این است که در یک مدرسه فقط ۸ درس آموزش داده شود و ۱۵ معلم را برای این درس اختیار کنند و بلافاصله این سؤال پیش می‌آید که ۷ معلم اضافی چه می‌کنند. شاید هم آنها را آورده‌اند تا جوک تعریف کنند و مثل خداداد عزیزی بمب روحیه باشند اما این نیز تشکیل این لشکر اضافی را توجیه نمی‌کند و هیچ تضمینی برای رسیدن به پیروزی و اهداف مورد نظر در شلوغی حاصله نیست. جالب‌تر اینکه در زمان انتشار خبر اضافه شدن خداداد عزیزی و هومن افاضلی به کادر فنی تیم ملی تأکید شده بود که آنها فقط «مشاوران» سرمربی این تیم هستند اما خداداد تقریباً در تمامی جلسات تمرینی اخیر این تیم در تهران حاضر بوده و پیراهن و شورت ورزشی بر تن داشته و در کارهای عملی شرکت کرده است. «ژنرال» هم در نقش اطلاعیه‌ای که قبلاً منتشر شده بود، به صراحت گفته که خداداد جزو کادر فنی و یکی از اعضای گروه مربیان تیم ملی است و علاوه بر مشاوره دادن، در این زمینه هم فعالیت می‌کند. چیز دیگری برای گفتن نداریم جز اینکه ان‌شاءالله خیر باشد!



میلاذ سرلک

سه‌شنبه بازی می‌کند؟

دعوت میلاذ سرلک به اردوی تیم ملی حاشیه‌های زیادی داشت. اگر هافبک پرسپولیس به تیم ملی دعوت نمی‌شد باید به خدمت سربازی اعزام می‌شد. قلعه‌نویی تأکید داشت که سرلک به خاطر کیفیت فنی اش دعوت شده، با این حال در بازی مقابل بلغارستان از او استفاده نکرد. حالا این سؤال مطرح است که آیا هافبک پرسپولیس در بازی مقابل آنگولا فرصت بازی خواهد داشت؟



امیر قلعه‌نویی

استارت برای آنگولا

تیم ملی در بازگشت از بلغارستان عصر دیروز اولین جلسه تمرین برای بازی با آنگولا را برگزار کرد. برد مقابل بلغارستان پنجمین برد تیم ملی با هدایت قلعه‌نویی بود و او امیدوار است که سه‌شنبه مقابل این حریف آفریقایی به ششمین برد متوالی برسد. انتظار می‌رود قلعه‌نویی در این بازی از بازیکنانی که مقابل بلغارستان زمان بازی کمتری داشتند، استفاده کند.



روبرتو مانچینی

شروع بد

عربستان در اولین بازی با هدایت روبرتو مانچینی ۳ بر یک مغلوب کاستاریکا شد. نشریه «الریاضیه» عربستان نوشت: «مانچینی عملکرد خوبی نداشت. عربستان خودش را گم کرده بود و بازی همیشه‌اش را انجام نمی‌داد.» سایت «اسپرت» عربستان هم نوشت: «مانچینی در اول راه است و نیاز به زمان دارد تا بتواند وضعیت تیم ملی را بهتر کند. در بازی‌های آینده وضعیت خط دفاع تیم ملی بهتر خواهد شد.»



ZOOM

برد از بیکستان یا نه؟ گل!

امید از بیکستان با دومین برد پرگل توانست بالاتر از امید ایران صدرنشین گروه E مرحله اول مقدماتی از بیکستان که در بازی اول افغانستان را ۸ بر یک برده بود، دیروز توانست هنگ‌کنگ را ۱۰ بر صفر شکست دهد. در پایان روز دوم از بیکستان و ایران شش امتیازی هستند و میزبان با تفاضل گل +۱۷ بالاتر از تیم امید (تفاضل گل +۷) صدرنشین است. در این شرایط تیم امید برای سرگروهی و صعود قطعی باید در بازی سوم از بیکستان را شکست دهد.

پیشرفت گام به گام تیم امید آماده برای شکست از بیکستان

سلمانی، دو بازیکن مهم تیمش را برای جلوگیری از محرومیت احتمالی از ترکیب خارج کرده بود. البته مدافع السد از دقیقه ۷۶ به زمین رفت تا دقایقی بازی کند. تیم امید بازی را با ترکیب خالدآبادی درون دروازه، دانیال ایری و محمدرضا بردبار در دفاع میانی، سامان تورانیان و حسین گودرزی در دفاع راست و چپ، محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد و علی پوردار در هافبک میانی، مهدی هاشم‌نژاد و امیر جعفری در گوش راست و چپ و اللهیار صیادمنش در نوک حمله شروع کرد. افغانستان تجربه و کیفیت مقابله با تیم امید را نداشت، ولی بازیکنانش با دوندگی به دنبال بستن راه حملات ایران بودند. سرانجام مقاومت این تیم در دقیقه ۳۰ شکست و تیم امید روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسید. کرنر حسین‌نژاد را ایری در تیر دوم به سمت دروازه برگرداند که دهقانی توانست آن

را با ضربه سر از فاصله نزدیک وارد دروازه کند. هافبک سپاهان در بازی با هنگ‌کنگ هم در صحنه‌ای مشابه توانسته بود با ضربه سر گل بزند. گل دوم تیم امید در دقیقه ۳۷ روی یک ضربه ایستگاهی به دست آمد. حسین‌نژاد یک بار دیگر توپ را به تیر دوم فرستاد و این بار گودرزی موفق شد با ضربه سر توپ را به تور دروازه برساند. تیم امید در نیمه دوم با آرامش بیشتری بازی کرد و حملات منسجم‌تری داشت. گردش توپ در این نیمه بهتر شد و با اضافه شدن آریا یوسفی در سمت راست حرکات ترکیبی بهتری شکل گرفت. بازیکن سپاهان در دقیقه ۵۸، تنها یک دقیقه بعد از ورود به زمین با ضربه سر توپ را به صیادمنش رساند تا دروازه خالی افغانستان را باز کند. مهاجم هال سیتی در بازی قبلی هم یک گل زده بود.

حسین‌نژاد، هافبک سپاهان و پدیده هفته‌های اول لیگ بازی خویش را با زدن گل چهارم تکمیل کرد. او در دقیقه ۷۴ حرکت پا به توپی به عمق دفاع افغانستان داشت و با شوتی دقیق از پشت محوطه جریمه دروازه را باز کرد. تیم امید در این دقایق می‌توانست گل‌های بیشتری هم بزند، ولی حملات با بی‌دقتی مهاجمان از دست رفت. تیم امید مقابل افغانستان هماهنگی بیشتری نسبت به بازی قبلی داشت و انتظار می‌رود در بازی روز سوم مقابل میزبان بهترین کیفیتش را به نمایش بگذارد. همچنین عنایتی برابر از بیکستان و حزباوی، سلمانی و صیادمنش در ترکیب اصلی خواهند هر دو تیم ایران و از بیکستان، برنده بازی رودرو می‌تواند به مرحله نهایی مقدماتی المپیک صعود کند. امید اللهیار صیادمنش.

رده سنی است، ولی تیم امید بازیکنان باتجربه و باکیفیتی دارد که می‌توانند با این تیم برابر کنند. از بیکستان با توجه به تفاضل گل بهتر با مساوی هم سرگروه خواهد شد، ولی ممکن است تقسیم امتیازات برای صعود تیم امید هم کفایت کند. چهار تیم دوم از گروه‌های یازده‌گانه به مرحله نهایی مقدماتی المپیک می‌رسند و تیم امید با تساوی در بازی آخر هم احتمالاً می‌تواند یکی از تیم‌های برتر دوم باشد. **ترکیب تیم امید:** محمدرضا خالدآبادی، دانیال ایری، محمدرضا بردبار، سامان تورانیان (دقیقه ۵۷ آریا یوسفی)، حسین گودرزی (دقیقه ۷۶ محمدامین حزباوی)، محمد قربانی (دقیقه ۶۲ محمد مهدی احمدی)، محمدجواد حسین‌نژاد، علی پوردارا، مهدی هاشم‌نژاد (دقیقه ۷۶ سینا قاسمی)، امیر جعفری (دقیقه ۶۲ علیرضا باویه)، اللهیار صیادمنش.

تیم امید مقابل افغانستان هماهنگی بیشتری نسبت به بازی قبلی داشت و انتظار می‌رود در بازی روز سوم مقابل میزبان بهترین کیفیتش را به نمایش بگذارد. همچنین عنایتی برابر از بیکستان به زمین می‌فرستد و حزباوی، سلمانی و صیادمنش در ترکیب اصلی خواهند بود

بازار شایعات

راهکار باورنکردنی فدراسیون فوتبال دربی ۱۰۲ با VAR اجاره‌ای!

برای برگزاری دربی ۱۰۲، هزار و یک مشکل وجود دارد که فقط یکی از آنها، نبود VAR است. بررسی ویدیویی صحنه‌های داوری نیاز به دم و دستگاه‌های مخصوص دارد که خرید آن، منوط به طی کردن یک پروسه پیچیده است. کلی‌نامه‌نگاری بین‌المللی احتیاج دارد و در نهایت، فدراسیون‌ها باید با یکسری شرکت خاص قرارداد ببندند و صاحب سیستم VAR شوند. حالا در تازه‌ترین اتفاق، مهدی تاج با حرف‌هایش، معما را حل کرد و گره

طرز تفکر ویژه و خلاقانه‌ای دارند، در مورد اضافه کردن سیستم VAR به لیگ برتر زیاد صحبت کرده‌اند اما کوچک‌ترین نتیجه‌ای حاصل نشد. به قول جواد خیابانی، شاید VAR را نمی‌آوردند تا بتوانند بعضی از نتایج را عوض کنند. این یکی از تلخ‌ترین گمانه‌زنی‌ها بود تا شاید تلنگری به مدیران فدراسیون بزند و سیستم کمک داور ویدیویی را خریداری کنند اما آب از آب تکان نخورد. حالا در تازه‌ترین اتفاق، مهدی تاج با حرف‌هایش، معما را حل کرد و گره

کار را گشود. او گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا ۲۰ نفر را برای سیستم داور ویدیویی به ما معرفی کرده است. تعهد این بود که اتاق را ما تأمین کنیم و تجهیزات را آنها بیاورند. برای دربی باید منتظر ماند و دید چه اتفاقی رخ می‌دهد.» خبرنگاری می‌پرسد: «امکان دارد که تجهیزات VAR را تا زمان دربی نگه دارید؟» که تاج این‌طور پاسخ داد: «بله ان‌شاءالله!» یعنی انتظار تاج این است که مستولان کنفدراسیون اعلام کنند تجهیزات پیش شما



بماند، خودتان دربی را که برگزار کردید، برای مان ارسال کنید! به معنای دیگر، قرار است دربی ۱۰۲ را با VAR اجاره‌ای برگزار کنند تا همه کیف کنیم. این مدل مدیریت، از دوران کودکی و نوجوانی ما می‌آید. آن زمان که به تازگی آنتاری و میکرو در بازار فراوان شده بود و معمولاً وقتی میهمان داشتیم، از دوستان مان دستگاه بازی‌شان را قرض می‌گرفتم تا کارمان راه بیفتد. حالا تاج قرار است از همان تجربه استفاده کند!



خبر

نکو کوتاه آمد، بازیکن خطیر را قبول کرد

کیا مجوز حضور در تمرین را گرفت

در راستای اخبار عجیب و غریبی که از باشگاه استقلال منتشر می‌شود، بعد از جذب کیا گلر سوم استقلال، نکنونام مجوز حضور در تمرین را به این بازیکن نداد و محمدجواد کیا از سوی جواد نکنونام از حضور در تمرین‌های استقلال منع شد. کیا از سوی مدیریت استقلال جذب شد؛ در حالی که از نظر فنی در فهرست سرمربی آبی‌ها قرار نداشت! این اتفاق آن قدر عجیب بود و نشان از اختلاف شدید خطیر و نکنونام را داشت که جای هیچ توضیح اضافی را نمی‌گذاشت، اما مثل اینکه روز گذشته نکو کمی نرم‌تر شد و اجازه داد انتخاب آقای رئیس سرتیم استقلال حاضر شود. البته این تنها کار سرمربی استقلال نبود.

سرمربی استقلال از برخی بازیکنان تیم‌های پایه برای حضور در تمرین بزرگسالان دعوت کرده است. تمرینات استقلال در شرایط شروع شده که دست جواد نکنونام حتی برای چیدمان بازی درون تیمی نیز بسته است! حضور محمدرضا خالدآبادی و سامان تورانیان در اردوی تیم امید و همچنین رفتن روزبه چشمی، محمد حسین مرادمند و صالح حردانی به اردوی تیم ملی بزرگسالان دست نکنونام را در تمرینات خالی کرده است.

همچنین برخی بازیکنان استقلال مثل آرمین سهرابیان دچار مصدومیت هستند و این امر هم در برگزاری تمرینات با نفرات کم تعداد مزید بر علت شده است. او در روزهای گذشته مجوز حضور برخی بازیکنان بااستعداد تیم‌های امید و جوانان استقلال در تمرین بزرگسالان را صادر کرده تا بتواند در تمرینات چیدمان مورد نظرش را پیاده کند.

مدافعی که تیم ملی و استقلال را از دست داد

تلاش سهرابیان برای بازگشت

آرمین سهرابیان یکی از دو بازیکنی بود که در فصل نقل و انتقالات به تیم استقلال آمد، اما سهرابیان از همان بدو ورود به تیم استقلال مصدوم شد و فرصت حضور در بازی‌های این تیم را از دست داد. این مدافع که قرار بود جای سیلوارا در استقلال بگیرد، به دلیل مصدومیت از ترکیب استقلال جا ماند و به جای او ایمان سلیمی در کنار مرادمند در بازی‌های استقلال حضور داشت. این مصدومیت نه تنها ترکیب اصلی استقلال را از سهرابیان گرفت بلکه او موقعیت خود را در تیم ملی هم از دست داد. سهرابیان فعلاً جایگاهی در تیم استقلال و تیم ملی ندارد. این مدافع این روزها تمام تلاش خود را می‌کند تا آسیب‌دیدگی‌اش به طور کامل برطرف شود تا شاید در بازی دربی بتواند بازی کند. سهرابیان در گل گهر خوش درخشید و حتی با پیراهن گل گهر به استقلال گل هم زد. این مدافع که چندین سال پیش هم با پیراهن استقلال در مسابقات لیگ برتر شرکت می‌کرد، یک بار دیگر به استقلال بازگشت تا به همراه این تیم بتواند به سکوی قهرمانی برسد. اما بعد از گذشت چهار هفته از لیگ به دلیل مصدومیت نتوانسته برای استقلال بازی کند و اگر به بازی دربی برسد؛ برای نخستین بار توانسته در فصل جاری برای استقلال به میدان برود.



گوستاو بلانکو

دوشنبه می‌رسد؟

از زمانی که گوستاوبلانکو با استقلال قرارداد بسته تاریخ‌های متعددی درباره حضور او در تهران مخابره شده اما جدیدترین و موثق‌ترین زمانی که اعلام شده مربوط است به دوشنبه هفته جاری که ظاهراً بلانکو در تهران مشاهده خواهیم کرد. این بازیکن آرژانتینی که سابقه بازی در لالیگا را دارد با قد و قامت مناسب می‌تواند عصای دست نکنونام در خط حمله باشد.



صالح حردانی

قابل اعتماد

زمان مربیگری کی‌روش در تیم ملی هم صالح حردانی بارها به اردو دعوت شد و حالا حضور دوباره این بازیکن در اردوی ملی هرچند به جای رضاییان اما نشان می‌دهد صالح یا همان سعادت حردانی جزو مردان مورد وثوق مربیان تیم ملی محسوب می‌شود. قطعاً صالح از یکسری استانداردها برخوردار است که اینگونه مورد توجه همه مربیان ملی قرار می‌گیرد.



مهدی مهدی پور

چرا در تیم ملی نیست؟

ضعف بازیسازی در تیم ملی کاملاً مشهود است و اگر سوتی مدافعان بلغارستان نبود، شاید تیم ملی گلی وارد دروازه این حریف اروپایی نمی‌کرد. در حالی که تیم ملی ضعف بزرگی در بازیسازی دارد، امیرقلعه‌نویی چشم پوشیده از مهدی پور که با پاس‌های ماهرانه خود همه را به وجد می‌آورد. به راستی چرا مهدی پور نباید در تیم ملی بازی کند؟ آیا قلعه‌نویی پاسخ این سؤال را می‌داند؟

سرمربی کنونی تیم ملی که با حفظ سمت، مدیر تیم امید هم هست به رضا عنایتی سفارش کرده برای کسب موفقیت در هانگژو حتماً از بازیکنان بزرگسال استفاده کند تا شاید با کسب یک کارنامه مطلوب از بازی‌های آسیایی بازگردد که همین اصرار سبب شده نام حسینی و مطهری در لیست نهایی ارسالی به کمیته ملی المپیک آسیا قرار بگیرد

احتمال لغو تمام بازی‌های استقلال تا بازگشت ملی‌پوشان حسینی و مطهری با اصرار قلعه‌نویی در هانگژو

گزارش

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

همراه شدن سید حسین حسینی و ارسلان مطهری با تیم امید ایران که قرار است در بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت کند، برگزاری بازی‌های استقلال را تحت الشعاع قرار داده است. در حالی که هنوز اعزام این دو بازیکن به بازی‌های آسیایی قطعی نشده، سازمان لیگ خبر از لغو دربی داده است.

این خبر بدان معنا است که حضور این دو بازیکن در بازی‌های آسیایی قطعی است و استقلال هم که از همان روزهای آغازین طرح موضوع حضور این دو بازیکن را در تیم امید اعلام کرده بود قطعاً در غیاب حسینی و مطهری در دربی بازی نخواهد کرد.

مقابل رقیب سنتی قرار نخواهد گرفت.

اما پرسشی که وجود دارد این است که آیا بازی هفته ششم استقلال مقابل هوادار که طبق برنامه چهارم مهرماه برنامه‌ریزی شده آیا در غیاب حسینی و مطهری برگزار خواهد شد؟

در حال حاضر سازمان لیگ هنوز تصمیمی درباره لغو این بازی اتخاذ نکرده و این طور که پیداست متولیان فوتبال ایران منتظرند وضعیت تیم امید در بازی‌های آسیایی مشخص شود و بعد از آن تصمیم بگیرند اما چنانچه تیم امید وضعیت مطلوبی در این رقابت‌ها داشته باشد که احتمالش هم کم نیست و حسینی و مطهری در چین باقی بمانند، به احتمال زیاد جواد نکنونام با برگزاری دیگر بازی‌های استقلال در غیاب این دو مهره کلیدی نیز مخالفت خواهد کرد.

در واقع اکنون بحث فقط رویارویی با رقیب سنتی در غیاب دو مهره کلیدی

نیست و استقلال که همین حالا با کمبود بازیکن مواجه است، ترجیح خواهد داد تا بازگشت آنها از بازی‌های آسیایی در لیگ حضور نداشته باشد. البته این ماجرا فقط مربوط به حضور حسینی و مطهری در تیم المپیک یا همان تیم امید نیست. به احتمال زیاد سامان تورانیان و محمدرضا خالدآبادی نیز در بازی‌های آسیایی حضور خواهند داشت تا تعداد غایبان استقلال به عدد چهار برسد که در چنین شرایطی به لحاظ قانونی نیز نباید بازی‌های استقلال در لیگ برگزار شود.

با این حال اکنون سازمان لیگ برنامه هفته ششم را اعلام کرده و طبق برنامه اگر استقلال بخواهد مقابل این تیم قرار بگیرد دست‌کم چهار مهره خود را نخواهد داشت، مگر اینکه در روزهای آتی با اعزام حسینی و مطهری مخالفت شود و این دو بازیکن در تمرینات استقلال باقی بمانند که احتمالش چندان هم زیاد نیست.

اصرار به حضور بازیکنان بزرگسال در بازی‌های آسیایی مسأله‌ای است که اکنون برای فوتبال باشگاهی مشکلات عدیده‌ای را به وجود آورده است اما گفته می‌شود پشت همه این ماجراها و سیاست‌گذاری‌های تیم المپیک و اینکه چه بازیکنان به چین بروند، امیرقلعه‌نویی حضور دارد. سرمربی کنونی تیم ملی که با حفظ سمت مدیر تیم امید هم هست به رضا عنایتی سفارش کرده برای کسب موفقیت در هانگژو حتماً از بازیکنان بزرگسال استفاده کند تا شاید با کسب یک کارنامه مطلوب از بازی‌های آسیایی بازگردد که همین اصرار سبب شده نام حسینی و مطهری در لیست نهایی ارسالی به کمیته ملی المپیک آسیا قرار بگیرد.

در واقع دو بازیکن استقلال قربانی سیاست‌های نه چندین آینده‌نگران به تصمیم‌گیران در تیم ملی شده‌اند و اگر اعزام چنین بازیکنانی به طور کلی

منتفی می‌شد و بازیکنان جوان فرصت حضور در این رقابت را می‌یافتند بدون شک هم برگزاری بازی‌های لیگ برتر دچار اختلال نمی‌شد و هم اینکه مجال دهی به بازیکنان جوان‌تر آینده مطلوب‌تری را در انتظار فوتبال ایران قرار می‌داد.

با تصمیماتی که اتخاذ شده هم فرصت از جوان‌ها گرفته شده و هم اینکه دو بازیکن بزرگسال استقلال بی‌جهت باید به هانگژو اعزام شوند تا برگزاری بازی‌های استقلال در لیگ برتر نیز در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.

حتی از گوشه و کنار فدراسیون فوتبال نیز شنیده می‌شود که مسئولان سازمان لیگ بابت سیاست‌گذاری‌های امیرقلعه‌نویی برای تیم‌های ملی بشدت دلخورند و اعتقاد دارند تصمیمات او در اجرای درست برنامه‌های لیگ برتر اختلال ایجاد کرده است.

گفت و گو

هر جور می‌توانند به استقلال لطمه می‌زنند

بیژن طاهری: اختلاف خطیر و نکنونام باید تمام شود

بیژن طاهری، سرپرست سابق استقلال که در زمان سرمربیگری فرهاد مجیدی و ریکاردو سائینتو در این سمت حضور داشت، در فصل جاری ترجیح داده بیرون گود بنشیند و استراحت کند. او حالا از زاویه دیگری اتفاقات پیرامون استقلال را زیر نظر دارد.

بعد از اینکه از استقلال جدا شدید گفته شد که قصد دارید به مربیگری بپردازید. حتی صحبت از حضور شما در یک تیم تهرانی هم بود.

آن خبرها صحت نداشت. قصد مربیگری نداشتم. دلیل کنار رفتن من از سرپرستی تیم هم خستگی زیاد بود. من دو فصل پشت سرهم سرپرست تیم بودم. یک فصل زمان مربیگری فرهاد مجیدی که خدا را شکر با قهرمانی تمام شد و فصل دیگر در دوران مربیگری ریکاردو سائینتو. بعد از این دو فصل واقعاً نیاز به استراحت داشتم که حالا فرصت آن به دست آمده است.

استقلال روزهای پرتلاطمی را سپری می‌کند. درباره وضعیت کنونی این تیم چه نظری دارید؟

ترجیح می‌دهم در شرایط فعلی درباره مسائل روز استقلال صحبتی نکنم. بهتر است ساکت باشیم تا چند روز دیگر...

قرار است اتفاقاتی رخ دهد؟ ان شاءالله که می‌افتد. امیدوارم با وساطت بزرگان مشکلاتی که میان علی خطیر و جواد نکنونام به وجود آمده حل شود و این دو آشتی کنند.

استقلالی‌ها بابت اظهارات اخیر دچار سردرگمی شده‌اند و نمی‌دانند چه کسی در میان این دعوی لفظی حقیقت را می‌گوید. گفتنش هم سخت است. هیچ کس

نمی‌تواند بگوید چه کسی حق دارد، چه کسی حق ندارد. واقعاً اظهار نظر دشوار است. اما در هر حال من امیدوارم خبرهای خوبی در روزهای آتی بشنویم و دو طرف با هم آشتی کنند و به خاطر نام استقلال کدورت‌ها را کنار بگذارند. این خواسته همه استقلالی‌ها از سرمربی و مدیریت است.

درعین حال شاهدیم که مدیران باشگاه استقلال در رسانه‌ها ظاهر می‌شوند و علیه هم حرف می‌زنند. اینکه چرا برنامه‌های متعددی برای موضوعات مربوط به مدیریت

استقلال ساخته می‌شود نیز تبدیل به یک معضل بزرگ شده است. امیدوارم این برنامه‌سازی‌ها هدفمند نباشد. به اعتقاد من برخی انگار خوش‌شان می‌آید که برای استقلال حاشیه درست کنند. از گذشته هم این مسائل وجود داشته و برخی جریان‌ها هر طور که توانستند به تیم ما لطمه زدند. اما من اعتقاد دارم که مسئولان و مربیان ما باید در چنین برهه‌های باهوش باشند و اجازه ندهند که تیم وارد حاشیه شود. باید خوددار باشند و زمان مناسبی را برای مصاحبه انتخاب کنند.



خبر

دعوی تکراری
در سیمای ملی!

طی ماه‌های اخیر بارها مدیران باشگاه استقلال در سیما ظاهر شدند و اظهاراتی درباره مدیران سابق انجام داده‌اند.

قبل از اینکه حجت کریمی در صفحه سیما دیده شود، علی خطیر با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی اظهاراتی انجام داد که برای استقلال حاشیه‌ساز بود.

قبل از او نیز علی فتح الله‌زاده درباره برخی مسائل اظهار نظر کرده بود. این جنگ‌های لفظی در حالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود کشانده که مدیران دیگر باشگاه‌ها هرگز به چنین چالشی دعوت نشده‌اند. البته در این میان شخصی به نام قربانزاده هم هست که هر از گاهی با اظهارات خود درباره باشگاه استقلال حاشیه‌ساز می‌شود و مشخص نیست که چرا این شخص که سابقاً در سازمان خصوصی سازی سمت داشت، فقط درباره باشگاه استقلال اظهار نظر می‌کند؟ به هرحال مجموعه این اتفاقات موجب افزایش حواشی و تنش‌های باشگاه استقلال شده است و انتظار می‌رود که سازمان صدا و سیما به جهت ایجاد آرامش در باشگاه استقلال هم که شده سیاست خود را تغییر دهد و برای زمانی طولانی از دعوت استقلالی‌ها به برنامه‌های تلویزیونی خودداری کند تا شاید آرامش به باشگاه استقلال بازگردد. این سیاست که همواره استقلالی‌ها به برنامه‌های حاشیه‌ای دعوت می‌شوند مورد پسند بسیاری از استقلالی‌ها (پیشکسوتان و هواداران) نیست.

نام دومین
بازیکن خارجی
چیست؟

جواد نکونام به غیر از گوستاوو بلانکو نام بازیکن خارجی دیگری را به باشگاه اعلام نکرده است. سرمربی استقلال همچنان مشغول بررسی شرایط برخی گزینه‌های خارجی برای تقویت تیمش است، اما او هنوز بابت جذب بازیکن جدید درخواستی از مدیران باشگاه نداشته است. قرار است اگر نکونام روی بازیکن خارجی دیگری به جمع بندی رسید، نامش را به مدیران باشگاه استقلال اعلام کند تا مذاکرات با اوصورت بگیرد و اقدامات اولیه برای جذب این بازیکن انجام شود. در روزهای گذشته برخی گزینه‌ها مطرح شد اما نکونام هیچ یک را تأیید نکرده است.



بهزاد غلامپور

کم کاری اجباری

بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال در روزهایی که سیدحسین حسینی و محمدرضا خالدآبادی استقلال را به مقصد بازی‌های آسیایی ترک خواهند کرد، تبدیل به یکی از کم کارترین مربیان استقلال می‌شود. البته محمدرضا خالدآبادی در تمرینات حضور خواهد داشت اما شاید دروازه‌بان‌های امید نیز فرصت پیدا کنند زیر نظر غلامپور به کسب تجربه بپردازند.



صادق ورمزیار

انتقاد از قربانزاده

صادق ورمزیار با انتقاد از قربانزاده گفته: «چرا زمانی که قربانزاده آن پیامک را به کریمی داده بود، منتشرش نکردند؟ استقلال هم ضربه نمی‌خورد. اگر تصویر پیامک همان موقع منتشر می‌شد، مردم و هواداران به خوبی جواب رئیس وقت سازمان خصوصی سازی را می‌دادند. آیا این کار پیش از برگزاری دربی فایده دارد؟»



محمدرضا خالدآبادی

دومین کلین شیت

محمدرضا خالدآبادی، دروازه‌بان جوان استقلال در بازی با افغانستان نیز در چهارچوب دروازه تیم امید ایران قرار گرفت و موفق شد برای دومین بازی متوالی دروازه تیم امید ایران را بسته نگه دارد. در این بازی یک بار هم تیر دروازه ایران با ضربه افغان‌ها به لرزه درآمد اما در نهایت خالدآبادی چهره موفق این بازی لقب گرفت تا با روحیه به بازی سخت مقابل ازبکستان برود.

بازیکنان تیم ملی هر کدام به صورت جداگانه بهترین هستند، اما هنوز به هماهنگی نرسیدند و باید بیشتر در این زمینه کار کنند. فکرمی‌کنم جای یک روانشناس در کادر قلعه نویی کم است تا بتواند بازیکنان تیم ملی را از نظر روحی به هم نزدیک کند



دربی نه تنها قرار است در مهرماه برگزار نشود، بلکه حتی برگزاری این بازی حساس در آبان ماه هم در حالیه از ابهام قرار دارد و این احتمال وجود دارد که در آذرماه برگزار شود! در حالی که روز جمعه گفته شد که دربی قرار است در کشور قطر برگزار شود، اما به فاصله کمتر از دو ساعت این خبر توسط تاج تکذیب شد. نکته اینجا بود که حرف‌های سهیل مهدی به عنوان مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر در خصوص تاریخ دربی هم قابل تأمل بود. مهدی به این نکته اشاره داشت که به دلیل فشردگی بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا و همچنین اردوی تیم ملی بازی استقلال و پرسپولیس در مهرماه برگزار نشده و شاید این بازی حساس در آبان یا حتی در آذرماه برگزار شود. این درحالی است که تیمی مثل استقلال که خودش را برای انتقام از حریف آماده می‌کند در سخت‌ترین شرایط موجود قرار دارد و اختلاف خطیر و نگونام طوری علنی شده که غیر از افشاشگری در برنامه تلویزیونی حتی سر تمرین دادن به یک بازیکن با هم دعوا کرده و هیچ کس از موضوع خود کوتاه نمی‌آید. با توجه به اتفاقات اخیر و همچنین اوضاع آشفته تیم استقلال به سراغ حسن روشن رفتیم، پیشکسوتی که حرف‌هایش را همیشه بدون ملاحظه می‌زند.

حسن روشن: پیشنهاد دربی در قطر شرم‌آور است

کادر قلعه نویی یک روانشناس کم دارد

بن بیست می‌خورد. دربی پیش رو را چطور پیش بینی می‌کنید؟ من به توانایی بازیکنان استقلال امیدوارم اما آنچه نگرانم می‌کند اختلاف خطیر و نگونام است که می‌تواند به استقلال ضربه بزند. هرچه سریع‌تر و تا زمانی که دیر نشده باید پیشکسوتان این دو نفر را با هم آشتی دهند. و بازی‌های تدارکاتی تیم ملی را چطور ارزیابی کردید؟ بازیکنان تیم ملی هر کدام به صورت جداگانه بهترین هستند، اما هنوز به هماهنگی نرسیدند و باید بیشتر در این زمینه کار کنند. فکرمی‌کنم جای یک روانشناس در کادر قلعه نویی کم است تا بتواند بازیکنان تیم ملی را از نظر روحی به هم نزدیک کند.

کرد، نظرتان در مورد برگزاری دربی در قطر چیست؟ مطرح کردن چنین بحثی خجالت‌آور است. هواداران دو تیم یک سال به عشق چنین بازی صبر می‌کنند و اکثراً هم از افشار کم درآمد هستند که در ایران هم به سختی بلیت این بازی را تهیه می‌کنند! آن وقت آقایان با چه عقل و منطقی می‌خواهند دربی را در کشور قطر برگزار کنند؟ پیشنهاد برگزاری بازی دربی در قطر شرم‌آور است و اصلاً این مسأله را قبول ندارم. گفته شد برای بحث درآمدزایی قصد داشتند چنین کاری انجام دهند؟ در مورد درآمدزایی هم با چنین طریقی به مشکل می‌خورند چون تماشاگران در آن کشور از این بازی مثل ایران استقبال نمی‌کنند و طرح درآمدزایی هم به

من پیشنهاد می‌دهم چند تن از پیشکسوتان استقلال جمع شوند و خطیر و نگونام را با هم روبه‌رو کنند تا حرف‌هایشان را بزنند و آشتی کنند. با توجه به تمام اختلافاتی که در این مدت وجود داشت تاکنون نتیجه‌گیری استقلال در لیگ برتر را چطور ارزیابی می‌کنید؟ استقلال با توجه به اینکه به جوانان میدان داده است خیلی خوب کار کرده و از این به بعد هم با همین جوان‌های بی‌ادعا نتیجه می‌گیرد. کادرفنی استقلال هم باید قدر همین جوان‌ها را بداند و به درستی از آنها استفاده کند. روزجمعه گفته شد که قرار است دربی در کشور قطر برگزار شود، اما خیلی زود تاج این خبر را تکذیب

صد درصد باعث ضربه زدن می‌شود، اما به هرحال در یک برنامه یک طرف حرف زده و طرف دیگر که نگونام بوده نتوانسته از خودش دفاع کند. هرچند که به صورت کلی این عقیده را دارم که نباید این حرف‌ها رسانه‌ای شود و باید افراد با درایت مشکلات خانوادگی را درون خانواده حل کنند نه در رسانه. با این اوصاف با رفتن نکونام در برنامه میثاقی مخالف هستید؟ به خاطر مصلحت استقلال بله، این حق نکونام است که از خودش دفاع کند، اما به مصلحت استقلال نیست و ایشان باید به خاطر استقلال کوتاه بیاید. در چنین شرایطی باید پیشکسوتان استقلال جمع شوند و این دو نفر را با هم آشتی دهند.

مهدیه دریابیکی
خبرنگار

آقای خطیر بعد از یک دوره سکوت حرف‌هایی زد که باعث جنجال زیادی شد و حتی قرار است نکونام در همان برنامه پاسخش را بدهد، نظر شما در این خصوص چیست؟ صحبت‌های خطیر را دیدم، طوری صحبت می‌کرد که انگار سیصد سال است که مدیرعامل استقلال است. البته با سیاست خاصی حرف‌هایش را دوپهلویی بیان کرد. ای کاش در آن برنامه نکونام هم بود تا می‌توانستند رودرروی هم مناظره داشته باشند. اما این مناظره و صحبت‌ها به تیم استقلال ضربه نمی‌زند؟

یادداشت

مرادمند؛ چیزی بیش از یک مدافع صرف



قهرمانی قرمزها نشد، اما ارزش‌های فنی تشدید شده او را به خوبی به نمایش گذاشت. مرادمند با بازی‌های ماجراجویانه‌اش در این فصل هم گل‌هایی حساس و ۳ امتیازی در صحنه لیگ برای آبی‌های تهرانی زده و مراحل تکاملی کارش را ادامه داده و فراخوان اخیر وی به تیم ملی نشانگر همین پیشرفت و اثر مثبت آن روی اهالی و مدیران فوتبال است. مرادمند به‌واقع ثابت کرده که چیزی بیش از یک مدافع صرف دست کم برای استقلال است و فرداهایش می‌تواند بهتر از امروز باشد.

گذشته از روزه چشمی هم به‌طور اضطراری در دفاع وسط خود بهره بگیرد. با وجود این مرادمند با شورش و انرژی فراوانش در این حدفاصل به بازیکنی تبدیل شده که می‌تواند با شهامت ذاتی‌اش جلو برود و چه روی ضربات ایستگاهی و چه در جریان بازی زنده گل‌های حساسی برای استقلال باشد که از شروع لیگ امسال هدایتش با جواد نکونام بوده است. گل فوق‌العاده‌ای که مرادمند با یک ضربه سر در فینال جام حذفی فصل گذشته کشور در واپسین ثانیه‌های وقت معمولی به پرسپولیس زد، اگرچه مانع از

زودتر از موعد پایان دادند و به استقلال برگشتند، دانشگر بعد از جروبحث‌هایش با ریکاردوساپینتو سرمربی فصل پیش استقلال به سپاهان تیم سابقش برگشت. مرادمند در فضای حاصله، از هرچه در دسترس او قرار گرفته، برای هرچه مهم‌تر تلقی شدن در مکانیسم بازی‌های سودجسته و حالا به گونه‌ای رکن اصلی دفاع مرکزی آنها به حساب می‌آید. گفته شد برای بحث درآمدزایی قصد داشتند چنین کاری انجام دهند؟ در مورد درآمدزایی هم با چنین طریقی به مشکل می‌خورند چون تماشاگران در آن کشور از این بازی مثل ایران استقبال نمی‌کنند و طرح درآمدزایی هم به

را تا حد زیادی نامحتمل ساخته باشد. ملوان از این دو مدافع که با نارضایتی به انزلی رفتند، چندان بازی نگرفت اما استقلال با هنرهای مجیدی که توانست با استفاده حداکثری از مدافعان باقی‌مانده تیمش شامل عارف غلامی و سیدمحمد دانشگر استحکام دز دفاعی‌اش را حفظ کند، سرانجام همای قهرمانی را بالای سر خود دید. یک سال و نیم بعد از آن تاریخ در حالی که ابتدا هم مرادمند و هم دانشگر با جور کردن مدارک تکمیلی به ایام خدمت خود

با تکیه بر دفاع پولادینش که بسیار سخت و کم‌گل می‌خورد، هر هفته بیش از گذشته احساس می‌کرد که قطع کردن نوار قهرمانی‌های متوالی سرخ‌های پایتخت نه آرزویی ناپخته بلکه امری قابل وصول است. با این‌حال وقتی لزوم اعزام محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی دو ستون اصلی دفاع وسط آبی‌ها به خدمت سربازی از طریق عضویت آنها در تیم نظامی ملوان پیش آمد و این امر از ابتدای اسفند ۱۴۰۰ اجرایی شد، به نظر می‌رسید همین رویداد کار استقلال را بسیار دشوار کرده و نیل به جام قهرمانی

وصال روحانی
خبرنگار

سهام فزاینده محمدحسین مرادمند در توفیق‌های نسبی فصل گذشته و فصل جاری تیم فوتبال استقلال تهران حاکی از آن است که این مدافع پرتحرک و سختکوش پس از چند سال آبدیده شدن در لیگ برتر کشور سرانجام به درجاتی رسیده که می‌تواند به چیزهایی فراتر از لیگ هم بیندیشد. ۱۹ ماه پیش در گرم‌گرم لیگ بیست‌ویکم استقلال را رهبری فرهاد مجیدی و

خبر

**برای اولین بار
پرداخت پاداش
قهرمانان به صورت نقدی**

مراسم تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی درحالی قرار است طی چند روز آینده با حضور ریاست محترم جمهوری برگزار شود که علی پاکدامن ملی پوش شمشیربازی ایران یکی از سخنرانان این مراسم است که به نمایندگی از جامعه ورزش صحبت خواهد کرد.

این مراسم درحالی با وقعه دوساله (بعد از المپیک ۲۰۲۰ توکیو) برگزار خواهد شد که برای نخستین بار است که با تلاش کمیونته هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، هزینه تجلیل از مدال آوران تأمین شده است و دیگر نیازی نیست همچون ادوار گذشته، ورزشکاران چیزی حدود ۶ ماه الی یک سال برای نقد کردن حواله های خود منتظر بمانند.

آغاز لیگ برتر کشتی از ۱۸ مهرماه

سازمان لیگ فدراسیون کشتی برنامه مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه های کشور در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد.

بر این اساس در هفته اول دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد در گروه B روز ۱۸ مهرماه تیم های گروه ساختمانی جاودانی و پاس تهران در مشهد و روز ۲۰ مهرماه انبوه سازان هوتن و مقاومت البرز در قائمشهر به مصاف هم می روند.

در گروه A نیز روز ۲۱ مهرماه بانک شهر به مصاف آلفا مرزن آبان می رود و ستارگان ساری مقابل دانشگاه آزاد مازندران قرار می گیرد. هر دو دیدار در شهر ساری برگزار می شود.

همچنین بنا بر درخواست تیم های شرکت کننده در لیگ برتر کشتی فرنگی و موافقت سازمان لیگ، مسابقات کشتی فرنگی به صورت متمرکز و گروهی برگزار می شود که روز ۱۹ مهرماه دور رفت گروه A با حضور تیم های فولاد ایران، سیناصنعت ایذه و دانشگاه آزاد قم و روز ۲۰ مهرماه دور رفت گروه B با حضور تیم های نفت و گاز زاگرس جنوبی، شهداری مسجد سلیمان و رد پدافند ارتش برگزار می شود که میزبانان آن متعاقباً اعلام می شود.

بازی های آسیایی هانگژو؛

مسئولیت ۶ ایرانی در مسابقات کوراش

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی، ۱۳ روز دیگر به میزبانی شهر هانگژو در کشور چین آغاز می شود. کوراش یکی از رشته های این رویداد است که ایران در دو بخش بانوان و مردان در آن حضور می یابد.

بر این اساس، از داوران کشورمان برای حضور در این رویداد قاره ای دعوت شده است.

محسن رستمی، امیرعباس رنجکش و محمدحسن مجلسی به عنوان داو این بازی ها به قضاوت می پردازند. هانیبه احمدی نیز برای حضور در کمیته برگزاری مسابقات، دعوت شده است.

همچنین، محمدرضا نصیری نژاد رئیس انجمن کوراش فدراسیون ووشو به عنوان مدیر فنی (تکنیکال دایرکتور) و کوروش خسرویوید دبیر این انجمن به عنوان مسئول ژوری داوری حضور خواهند داشت.



الناز رکاچی

رتبه بیست و هشتم در جام جهانی سنگنوردی

جام جهانی سنگنوردی در ماده لید روز گذشته در شهر کوپر اسلونی با حضور ۶۲ سنگنورد در بخش بانوان برگزار شد و الناز رکاچی تنها شرکت کننده کشورمان در این رقابت ها، با کسب رتبه ۲۸ به کار خود پایان داد. فینال این مسابقات امشب برگزار خواهد شد. حضور در این مسابقه برای شرکت کنندگان ایران جنبه آماده سازی جهت حضور در بازی های آسیایی هانگژو چین را داشت که ورزشکاران کشورمان در مواد سرعت و کامباین در این رقابت ها حاضر خواهند شد.



میبتا علی نسب:

دوست داشتم با هم تیمی هایم به هانگژو می رفتم

تنها نماینده شطرنج بانوان ایران در بازی های آسیایی گفت: «من فقط در بخش ریپید شرکت دارم. از هر کشور هم فقط دو نفر می توانند در این بخش مسابقات شرکت داشته باشند. اینکه در بخش ریپید تنها هستم برایم مهم نیست چرا که رقابت های این بخش به صورت انفرادی برگزار می شود اما دوست داشتم هم تیمی هایم نیز اعزام می شدند تا بتوانیم در بخش استاندارد مسابقات هم حاضر شویم.»



علی جوادی:

فضای اخلاقی ورزش تهران سالم است

علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران گفت: «با توجه به تأکیدهایی که به هیأت ها داریم، فضای ورزشی استان تهران از نظر اخلاقی، فضایی سالم و مطمئن است. در استان تهران یک هم افزایی بین همه بخش های ورزش از ورزشکار، مربی و پیشکسوت شکل گرفته است و با تکریم پیشکسوتان به دنبال آن هستیم که به نوجوانان ورزشکار بگوییم شما وقتی قهرمان شوید، در سن پیشکسوتی از افراد مورد وثوق جامعه و دارای جایگاه اجتماعی خواهید بود.»

بهنام محمودی:

داورزنی پشت سر عطایی پنهان شد

زمانی که
افشار دوست
به عنوان دبیر
فدراسیون والیبال
انتخاب شد چه
سابقه ای داشت؟
تقوی هم به
همین شکل. من
که سال ها بازیکن
تیم ملی بودم.
عضو شورای شهر
بودم. من کارآفرین
هستم و همین
الان تعداد پرسنلی
که در شرکت من
کار می کنند دو برابر
پرسنل فدراسیون
است. من یازده
کسب و کار در البرز
دارم. یک سال هم
در هیأت رئیسه
فدراسیون بودم و
مالک باشگاه بهنام
در کرج بودم

بهنام محمودی سال ها برای تیم ملی والیبال به میدان رفته و یکی از چهره های مطرح والیبال کشور محسوب می شود. این ملی پوش سابق در دوره گذشته انتخابات فدراسیون والیبال به عنوان کاندیدا شرکت کرد و قصد دارد در انتخابات آتی این فدراسیون هم یک بار دیگر کاندیدا شود. محمودی در چند سال اخیر یکی از منتقدان محمدرضا داورزنی بود. با او در ماه های پایانی دوره ۴ ساله ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می خوانید.

اگر شما رئیس فدراسیون والیبال بودید چه واکنشی در قبال برخی حواشی مثل همین شیشلیک یا بیزنس کلاس داشتید؟

من اصلاً نمی گذاشتم کار به اینجا برسد. من بازیکن تیم ملی بودم و کسی نمی تواند برآیم زیر رو بکشد و نقش بازی کند. از مدیرانی مثل مرادی و تقوی چه توقعی دارید؟ داورزنی از من به عنوان کارشناس کمک بخواهد تا به او بگویم چه کاری در قبال چنین مسائلی انجام دهد. متأسفانه الان تعداد کارشناس های مستقل هم کم شده است؛ چون همه بله قربان گو شده اند. وقتی در مجموعه ای افراد در جایگاه خودشان نباشند و از آدم های اشتباهی استفاده شود تصمیمات اشتباهی گرفته می شود. موسوی و معروف و شهرام در المپیک ریو تصویری از خود در صفحات مجازی شان منتشر کردند که با شلووارک نشسته اند و در حال تماشای مراسم افتتاحیه از تلویزیون هستند. من اگر رئیس فدراسیون بودم همان روز این بازیکنان را به کشور برمی گرداندم. برای من پرچم کشورم مهم تر از هر کسی است.

فکر می کنید اگر ریاست فدراسیون والیبال را بر عهده بگیرید می توانید در این پست موفق شوید؟
قطعاً توانایی هایی در خودم دیده ام که می خواهم کاندیدا شوم. اینکه گفته می شود من بی تجربه هستم

اعتقاداتم هیچ گاه تغییر نکرد و سر جای خودش ماند. سال ۲۰۰۱ با پیکان قهرمان آسیا شدم. در مراسم توزیع مدال ها با پیراهن امام حسین روی سکورفتم. این کارها تظاهر نیست. چون از سال ها قبل این مسیر را انتخاب کردم. مکتب یزدانی خرم این بود که نماز را سر وقت بخوانیم. همین یزدانی خرم بود که دست داورزنی را گرفت و او را به والیبال آورد. زمانی که پزشکان یزدانی خرم را جواب کردند بلافاصله داورزنی به دیدار او رفت. داورزنی ۱۷ سال قبل از آن کجا بود؟ من به مراتب تجربه بیشتری نسبت به داورزنی در والیبال دارم. خانواده والیبال را از دهه ۳۰ تا الان می شناسم.

عسکرم محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال را چطور ارزیابی می کنید؟
مدیر باید شهادت داشته باشد. داورزنی به خوبی بلد است که افراد را سپر خودش قرار دهد و استاد این کار است. یک بار به او گفتم اگر در این خصوص استاد دانشگاه شوی من حاضریم شاگرد شما شوم تا یاد بگیرم تقصیرها را گردن افراد دیگر بیندازیم. در بحث نتیجه گیری هم ترکش ها به عطایی خورد، نه به داورزنی چون داورزنی به خوبی می دانست در مواقع شکست باید پشت سر عطایی پنهان شود.



بهنام محمودی

کورش باقری:
جدال سختی برای المپیک شدن در ریاض داریم

باید در آن حضور داشته باشند. قطعاً ما نمی توانیم شانس مدال جهانی در بخش دختران داشته باشیم. چون اول راه هستیم و زیرساخت های مناسب نیز در این بخش ضعیف است. اما مطمئناً برای کسب سهمیه المپیک روی تخته می جنگیم. امیدواریم شانس هم با ما یار باشد و بتوانیم صاحب سهمیه تاریخی در پاریس شویم.»

کشورمان در خصوص آغاز رقابت وزنه برداران دختر کشورمان در ریاض عربستان و شانس آنها برای کسب مدال و سهمیه المپیک در پاریس می گوید: «مسابقات جهانی عربستان در ریاض، یکی از دو رویداد الزامی سال جاری است که تمام کسانی که می خواهند یا شانس برای کسب سهمیه بازی های المپیک پاریس دارند،

توقع از کورش باقری چهره شناخته شده وزنه برداری ایران و مربی پرافتخار کشورمان که حالا در قامت مشاور فنی تیم های ملی وزنه برداری عازم رقابت های جهانی ریاض عربستان شده است درخشش دختران و کسب افتخار برای وزنه برداری بانوان ایران است. سرمربی و مشاور فنی تیم ملی وزنه برداری بانوان



مصاحبه

مودریچ: همه چیز درست می شود

نیمکت نشینی حس عجیبی دارد

لوکا مودریچ حس عجیبی دارد از اینکه از ترکیب اصلی رئال مادرید دور مانده است. او در سه بازی پشت سر هم تیمش کار را از روی نیمکت شروع کرده است. او که دیروز ۳۸ ساله شد، می خواهد سخت تلاش کند تا دوباره به ترکیب اصلی تیم کارلو آنچلوتی راه پیدا کند با وجود آنکه جوانان مستعدی جایگزین او شده اند. مودریچ که در برد ۲ بر یک هفته گذشته تیمش مقابل ختافه برای نخستین بار در این فصل از ابتدا در زمین بود. او که زمانی در قله فوتبال جهان بود، این را پذیرفته که بازیکنی پاره وقت شده و باید خود را با آن منطبق کند. مودریچ گفت: «هیچ کس از بازی نکردن خوشش نمی آید. بعد از دورانی که من داشتم، حس عجیبی دارد اما مربی این تصمیم را گرفته و دلایل خودش را دارد. تنها شرط من برای ماندن این بود که به عنوان یک بازیکن آماده مورد توجه قرار بگیرم و فقط به خاطر افتخارات گذشته در تیم نگه داشته نشوم. من کاملاً آرام هستم، خوب می دانم که باید تلاش کنم تا دیر یازود همه چیز سر جایش قرار بگیرد.» رئال مادرید پر از بازیکنان جوان است از جمله رودریگو، وینیسیوس جونیور، اورلین شوامنی، ادواردو کاماوینگا، فدریکو والورده و جود بلینگهام. این آخری بعد از انتقال از بوروسیا دورتموند در تابستان شروع فوق العاده ای در رئال داشته است. مودریچ

سورپرایز دقیقه ۳۸

لوکا مودریچ، هافبک با تجربه و کروات باشگاه رئال مادرید در جریان بازی کرواسی و لتونی، تیریک تولد ویژه ای از سوی هواداران دریافت کرد. نکته جالب این مسابقه سرود «تولد مبارک» دسته جمعی هواداران حاضر در ورزشگاه بود که در دقیقه ۳۸ بازی به مناسبت ۳۸ سالگی لوکا مودریچ، برای او خوانده شد. لوکیتا ۶۱ دقیقه در این دیدار بازی کرد و زمانی که تیمش ۳-۰ پیش بود، جای خود را به نیکولا ولاشیچ داد.

مدودف-جوکوویچ؛ فینال مردان گرنده اسلم آمریکا انتقام به وقت نیویورک

امیررضا همایون
خبرنگار

رقابت های تنیس آزاد آمریکا در سال ۲۰۲۳ به روز پایانی خودش رسیده است و نواک جوکوویچ و دنیل مدودف در بازی فینال بخش مردان برای مشخص شدن قهرمان صد و چهل و سومین دوره رقابت ها و کسب جایزه سه میلیون دلاری به مصاف یکدیگر می روند. این مسابقه باامداد دوشنبه به وقت ایران به میزبانی مرکز تنیس بیلی جین برگزار خواهد شد. این بازی تکرار فینال این رقابت ها در سال ۲۰۲۱ است که در آن دنیل مدودف موفق شد نواک را شکست دهد و به صدر جدول رده بندی برترین تنیس بازان مرد جهان برسد. به همین خاطر مسابقه باامداد دوشنبه برای نوله یک نبرد انتقامی خواهد بود. از سوی دیگر دنیل در سومین حضورش در بازی نهایی به دنبال سومین قهرمانی اش در گرنده اسلم آمریکا است.

آمار فوق العاده صربیناتور

اگر شکست در فینال ویمبلدون مقابل کارلوس آلکاراس را کنار بگذاریم، نواک جوکوویچ در سال ۲۰۲۳ عملکرد فوق العاده ای داشته است. او در هر چهار گرنده اسلم فصل به بازی نهایی رسیده و تا پیش از بازی باامداد دوشنبه موفق شده در چهار فینال دو قهرمانی کسب کند. عملکردی که در چند سال اخیر بی نظیر است و نشان می دهد بالا رفتن سن جوکوویچ تأثیری روی عملکرد او ندارد. بازی نیمه نهایی جوکوویچ مقابل بن شلتون صدمین مصاف او در رقابت های گرنده اسلم ایالات متحده بود. آنچه نشان می دهد تنیس باز صربستانی از ابتدای دوران حرفه ای اش در رقابت های ایالات متحده ثبات فوق العاده ای را تجربه کرده است.

مأموریت نیمه تمام ماند

بسیاری از اهالی تنیس جهان از ابتدای گرنده اسلم آمریکا در انتظار تکرار مصاف آلکاراس-جوکوویچ در بازی پایانی بودند. اتفاقی که کارلوس برای رقم زدنش تنها به تمرکز احتیاج داشت، چیزی که در بازی با مدودف از آن برخوردار نبود و فرصت رسیدن به بازی نهایی رقابت های ایالات



نیمار در صدر برترین گلزنان تاریخ برزیل

تشویق پله از آسمان

ایمان گودری
خبرنگار

نیمار با دو گلی که در پیروزی ۱-۰ برزیل مقابل بولیوی در مقدماتی جام جهانی به ثمر رساند به برترین گلزن تاریخ تیم ملی برزیل تبدیل شد. مهاجم الهلال که قبل از این بازی با پله که بین سال های ۱۹۵۷ تا ۱۹۷۱، ۷۷ گل برای برزیل به ثمر رسانده بود برابر بود، با به ثمر رساندن دو گل حالا با ۷۹ گل زده در ۱۲۵ بازی در صدر جدول گلزنان تاریخ سلسائو قرار گرفته است.

نیمار پس از بازی گفت: «هرگز تصور نمی کردم به این رکورد برسم. من بازیکن بهتری نسبت به پله نیستم. همیشه می خواستم داستان خودم را بسازم، نامم را در تاریخ فوتبال برزیل و تیم ملی بنویسم و امروز این کار را کردم.»

مارتا مهاجم زن برزیل با ۱۲۲ گل در ۱۸۹ بازی رکورددار تاریخ این کشور است.

رکوردشکنی نیمار پس از ارسال کم ارتفاع توپ به محوطه جریمه و گلزنی این مهاجم از فاصله کم به ثبت رسید. او بعد از گل با شادی شبیه به پله با مشت به هوا این گل را جشن گرفت. البته نیمار این فرصت را داشت که در دقیقه ۱۷ رکورد خودش را ثبت کند اما پالتی او را گلرموویسکارا دروازه بان بولیوی مهار کرد.

تبریک بنیاد پله

بنیاد پله در شبکه های اجتماعی این رکورد را به نیمار تبریک گفت و نوشت: «نیمار جونیور رکورد جدیدی را که موفق شدی در بازی های رسمی فیفا از پادشاه گل ها در برزیل پیشی بگیری تبریک می گوئیم، مطمئناً پله امروز تو را از آسمان تشویق می کند.»

پله در ۲۹ دسامبر در سن ۸۲ سالگی بر اثر سرطان در سائوپائولو درگذشت.

رودریگو دیگر مهاجم برزیل که موفق شد مقابل بولیوی دو گل به ثمر برساند بعد از بازی گفت که او هنوز هم طرفدار نیمار است.

وینگر رئال مادرید در مصاحبه بعد از بازی گفت: «نیمار قهرمان من است. اینکه در این روز بسیار خاص همراه او بودم همیشه به یاد من خواهد ماند.»

فرناندو دینیز، سرمربی جدید برزیل نیز بعد از بازی به تمجید از بازیکن تیمش پرداخت و گفت نیمار همیشه آماده بازی برای برزیل است تا گل بزند، رکورد بزند، نشان دهد که مایل است با تیم ملی به زندگی ادامه دهد.

دینیز گفت: «او یک قهرمان بزرگ است. مردم باید او را بشناسند و بپذیرند. او کاری نمی کند تا این ستایش را از جمعیت دریافت کند، این رکوردها به دلیل استعداد طبیعی است که او دارد.»

آخرین بازی نیمار برای برزیل قبل از پیروزی مقابل بولیوی، شکست یک چهارم نهایی جام جهانی مقابل کرواسی بود. او قطر را با شک و تردید در مورد آینده خود در تیم ملی ترک کرد و امسال در سه بازی اول سلسائو شرکت نکرد.

ستاره سابق سانتوس، بارسلونا و پاری سن ژرمن در اولین بازی خود در برزیل در سال ۲۰۱۰ در بازی دوستانه مقابل آمریکا گلزنی کرد.

نیمار در سال ۲۰۱۳ برزیل را برای قهرمانی جام کنفدراسیون ها رهبری کرد اما هنوز نتوانسته آنها را به فینال جام جهانی برساند و فقط دو بار به مرحله یک چهارم نهایی رسیده اند (۲۰۱۸ و ۲۰۲۲) و یکبار حضور در نیمه نهایی را تجربه کرده اند (۲۰۱۴ شکست تحقیرآمیز ۱-۰ مقابل آلمان)

او قهرمانی برزیل در کوپا آمریکا ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست داد و در فینال سال ۲۰۲۱ مقابل آرژانتین در تیم بازنده حضور داشت. این بازیکن ۳۱ ساله دوران باشگاهی را با افتخاراتی از جمله دو قهرمانی لالیگا، یک لیگ قهرمانان اروپا، پنج قهرمانی لیگ ا و یک کوپا لیبرتادورس تجربه کرده است.



ریو فردیناند:

تن هاخ به دنبال تحریک سانچو است

ریو فردیناند، معتقد است که اریک تن هاخ پس از انتقاد از عملکرد تمرینی جیدون سانچو، به دنبال واکنشی از این بازیکن است. فردیناند در این مورد گفت: «فکر می کنم او [تن هاخ] می خواهد بازیکن خود را تحریک کند، تا عملکرد مثبتی در زمین داشته باشد. او راه های مختلفی را امتحان می کند، و این راه دیگری است تا واکنشی از بازیکنش دریافت کند. همه مدیران این کار را به شیوه متفاوتی انجام می دهند.»



مانوئل نویر

آماده بازگشت به میدان

به گزارش کیکر، معاینات پزشکی پس از عمل جراحی موفق آمیز مانوئل نویر نشان می دهند این دروازه بان به زودی به میدان باز خواهد گشت. این یکی از جمله دلایلی بود که باعث شد باواریایی ها در پنجره نقل و انتقالات تابستانی به جست و جوی خود برای یافتن یک جانشین پایان دهند و تصمیم گرفتند برای ذخیره اسون اولریش تا زمان بازگشت کاپیتان شان، دنیل پرتز از مکابی تل آویو را در انتقالی به ارزش پنج میلیون یورو به خدمت بگیرند.



یولیان دراکسلر

مقصد مشخص شد

یولیان دراکسلر در آستانه جدایی از پاری سن ژرمن و انتقال به الاهلی قطر قرار دارد. این هافبک ۲۹ ساله آلمانی فرصت انتقال به کریستال پالاس را داشت اما ظاهراً تصمیم گرفته در خاورمیانه به فوتبال خودش ادامه دهد. این هافبک آلمانی از ژانویه ۲۰۱۷ که به بازیکن پاری سن ژرمن تبدیل شد، ۲۶ گل و ۴۱ پاس گل طی ۱۹۸ بازی را از خودش به جا گذاشت.



پولیشیچ:

حضور مسی باعث پیشرفت لیگ آمریکاست

پولیشیچ در گفت و گو با خبرنگاران در مورد تأثیر عظیمی که لیونل مسی بر فوتبال آمریکا گذاشت، گفت: «حضور مسی قطعاً به پیشرفت این لیگ کمک می کند. واضح است که با حضور مسی در MLS، این رقابت ها به بازی های بزرگی تبدیل می شوند. به نظر می رسد همه آنجا هستند و این بسیار هیجان انگیز و سرگرم کننده است. دیدن اینکه مسی چگونه به ارتقای سطح آن تیم کمک می کند، لذت بخش است.»

77
PELE



79 NEYMAR



برترین گلزنان تاریخ برزیل

تعداد گل	نیمار	تعداد بازی
79	نیمار	125
77	پله	92
62	رونالدو	98
55	روماریو	70
48	زیکو	71
39	ببتو	75
35	ریوالدو	74
33	جرزینیو	81
33	رونالدینیو	97
32	آدمیر	39
32	توستائو	54

آلمان - صربستان؛ جام جهانی بسکتبال فینال اروپایی

ظهر امروز در مانیل بین کانادا و ایالات متحده آمریکا برگزار خواهد شد.

غیرقابل پیش بینی ترین فینال

عملکرد دو تیم آلمان و صربستان در طول مسابقات رویایی بود. با این وجود حتی خوشبین ترین هوادار بسکتبال هم تصور نمی کرد این دو تیم به بازی نهایی صعود کنند اما این اتفاق رخ داد و جام قهرمانی بسکتبال جهان به مانند دوره گذشته به قاره سبز خواهد رفت. تیم ملی بسکتبال صربستان پس از صعود به فینال بازی های المپیک تابستانی ۲۰۱۶ ریو دیگر در هیچ فینالی حضور پیدا نکرده بود اما حالا شاگردان دوشان ایوکویچ به دنبال قهرمانی در جهان هستند. نیکولا یوکیچ، فوق ستاره صربستانی بسکتبال جهان به علت خستگی ناشی از حضور در لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا NBA از حضور در تیم ملی صربستان و جام جهانی انصراف داد اما صربستان بدون او به فینال رسید. آلمان ها هم برای این بازی انگیزه های زیادی دارند. بخصوص اینکه ژرمن ها با غول کشی در مرحله نیمه نهایی به جدال مقابل صربستان رسیدند و در اولین تجربه حضور در فینال جام جهانی به دنبال قهرمانی هستند.

نوزدهمین دوره جام جهانی بسکتبال که از ابتدای شهریور به میزبانی سه کشور ژاپن، اندونزی و فیلیپین آغاز شد، عصر امروز با برگزاری مسابقه فینال بین آلمان و صربستان در مانیل پایتخت فیلیپین به اتمام خواهد رسید.

بی هیچ تردیدی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ از ابتدا جام شگفتی ها بود. جایی که بسیاری از تیم های مدعی از جمله فرانسه در مرحله گروهی از رسیدن به پلی آف بازنده ها بازماندند. بسیاری بر این باور بودند که این اتفاق در مراحل حذفی به پایان می رسد و همه بازی ها مطابق انتظار هواداران و کارشناسان بسکتبال پیش خواهد رفت. فرضیه ای که البته رد شد و علاقه مندان به توپ و تور در جهان در هر مرحله یک شگفتی را تماشا کردند. آخرین شگفتی این مسابقات در مرحله نیمه نهایی رقم خورد. جایی که تیم ملی کانادا مقابل صربستان شکست خورد و ایالات متحده هم در یک بازی جنون آمیز با نتیجه ۱۱۱ بر ۱۱۳ به آلمان باخت و به بازی رده بندی رفت. به عبارت دیگر می توان گفت بازی رده بندی این دوره یکی از پرستاره ترین و جذاب ترین رده بندی های تاریخ جام جهانی بسکتبال خواهد بود. این بازی از ساعت ۱۲:۰۰

شب تاریخی یامال با تیم ملی اسپانیا

رکوردی که شاید شکسته نشود

دست آورد، فوق العاده مؤثر بود و با حرکات و ضربات بجا و دقیق خود نقش پررنگی در این پیروزی داشت.

تاریخ سازی

لامینه یامال در دقیقه ۴۴ بازی به دنبال مصدومیت اولمو فرصت بازی در تیم ملی اسپانیا را پیدا کرد و با ۱۶ سال سن جوان ترین بازیکن تاریخ این تیم شد. این تاریخ سازی در نیمه دوم بیشتر شد و او هفتمین گل تیش را به ثمر رساند. دیگر بازیکن تعویضی، نکو ویلیامز پاس این گل را به بازیکن نوجوان بارسلونا داد. یامال با ۱۶ سال و ۵۷ روز سن توانست برای اسپانیا بازی کند و گل بزند و رکورد قبلی را که در اختیار هم تیمی اش، گاوی با ۱۷ سال سن بود، بشکند، شاید رکورد گلزنی در این سن هیچ وقت شکسته نشود!

اسپانیا جمعه شب در تفلیس به برد درخشان ۷ بر یک مقابل گرجستان دست یافت در حالی که میزبان در سه بازی قبلی خود یک برد، یک تساوی و یک باخت داشت. این تیم که تحت هدایت ویلی سانبول، بازیکن سابق تیم ملی فرانسه قرار دارد، برای جبران باخت مقابل اسکاتلند با تمام توان به زمین آمده بود اما تیم پرستاره اسپانیا بعد از پیروزی ۳ بر صفر برابر نروژ و شکست مقابل اسکاتلند که از چهار بازی اش ۱۲ امتیاز گرفته، به دنبال یک برد مقتدرانه بود؛ در نهایت تیم خوسه لوییس دلافلورنته به خواسته اش رسید. اسپانیا با دو برد از سه بازی در گروه A دوم است. اسپانیا در پنج بازی باقی مانده خود چاره ای جز پیروزی ندارد اگر می خواهد به عنوان صدررشتین به کارش پایان بدهد و با قرعه آسان تری در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ روبه رو شود. اسپانیا سه شنبه با قبرس بازی می کند.

یکطرفه

اسپانیا بر بازی مسلط بود و به ندرت اجازه داد گرجستان به دروازه اش نزدیک شود. نیمه اول آنقدر یکطرفه بود که میزبان حتی یک شوت نداشت چه برسد که در چهارچوب باشد. گلزنی از دقیقه ۲۲ توسط کاپیتان آلوارو موراتا یا پاس مارکو آسنسیو شروع شد. گل به خودی و گل دوست داشتنی دنی اولمو و یک گل دیگر از موراتا کار را در نیمه اول تمام کرد. میهمان ۱۴ شوت در نیمه اول داشت که پنج تا در چهارچوب بود و چهار تایش گل شد.

باران بی وقفه

در شب بارانی تفلیس، هواداران زیادی برای تشویق دو تیم به ورزشگاه آمده بودند و با وجود بارش بی وقفه سر و صدای زیادی ایجاد کرده بودند. نیمه اول برای طرفداران میزبان خوشایند نبود اما چهار دقیقه بعد از شروع نیمه دوم یک گل امیدبخش زدند. گئورگی جاکونادزه با عملکرد نه چندان قابل دفاع اونای سیمون در دروازه لاروخا به گل رسید و کلین شیت سیمون از دست رفت.

هت تریک

انگیزه موراتا یا دو گل نیمه اول از بین نرفته بود و گل های بیشتری می خواست. اسپانیا بعد از دریافت گل بی رحمانه به دنبال گل های بیشتر بود و بازیکن تعویضی، میگل مرینو به کاپیتان پاس گل داد تا هت تریکش را کامل کند. بازیکن ۳۰ ساله اتلتیکومادرید حالا در ۶۵ بازی ملی ۳۳ گل زده و می تواند خودش را به رائل گونزالس که با ۴۴ گل در رده دوم بهترین گلزنان تیم ملی اسپانیا قرار دارد، نزدیک کند. بازیکن سابق چلسی که نتوانست در لیگ برتر موفقیتی به



ولید رکراکی

این ستاره برای احتیاط خط خورد

رویکرد منچستر یونایتد نگرانی های هواداران این تیم در مورد مصدومیت یکی دیگر از هافبک های این تیم را برطرف نکرده اما رکراکی تأیید می کند که خروج امرابط تنها یک تصمیم احتیاطی بوده است. رکراکی گفت: «سفیان امرابط چیزی حس کرد. ما او را برای احتیاط از ترکیب کنار گذاشتیم، چرا که او به تازگی ماجراجویی جدید خود را در منچستر یونایتد آغاز کرده است.»



یورگن کلیمنز

جنجال جدید در کره جنوبی

ماجرای جدید یورگن کلیمنز به پایان بازی کره با ولز برمی گردد. بعد از سوت پایان بازی، کلیمنز از آرون رمزی ستاره ولز درخواست پیراهنش را داشته و لباس او را گرفته و تا رختکن حمل کرده است. تعویض پیراهن بین بازیکنان شاید امری مرسوم باشد، اما اینکه سرمربی در حد و اندازه کلیمنز از بازیکن حریف پیراهن بگیرد، باعث تعجب رسانه ها شده است.



رائول گونزالس

ماندنی در رئال

رائول گونزالس، اسطوره باشگاه رئال مادرید ملاقاتی با مدیران ویارئال داشت و برای جانشینی کیکه ستین هم وسوسه شده بود اما بعد از به توافق نرسیدن با زردپوشان بر سر مدت زمان قرارداد مذاکرات به پایان رسید. به نقل از El Larguero، ویارئال تصمیم گرفته پاچتا، سرمربی ۵۵ ساله سابق و ایادولید را به خدمت بگیرد. به این ترتیب رائول در تیم دوم رئال مادرید ماندنی خواهد شد.



تونی کروس:

در مورد این تیم هشدار داده بودم

هافبک آلمانی رئال مادرید در خصوص همگروهی با تیم های ناپولی، یونیون برلین و براگای پرتغال گفت: سفر کوتاهی خواهیم داشت و سفر به ایتالیا، پرتغال و آلمان خوب است. من بازی های یونیون برلین را تماشا کردم، بگذارید به شما بگویم که حریف آسانی نخواهند بود. کمی در خصوص آنها به همه هشدار داده ام. آنها را می شناسم و قبلاً بازی های آنها را دیده ام.

مصاحبه و خبر

شکوری:
به هیچ تیمی باج
نمی‌دهیم!

ابراهیم شکوری قائم مقام و عضو هیات مدیره باشگاه پیکان در خصوص شرایط تیمش می‌گوید: «همه می‌دانید جوانترین و ارزان‌ترین تیم لیگ هستیم. اگر مقداری خوش شانس بودیم، می‌توانستیم الان ۱۰ امتیازی مازندران و دقیقه ۸۶ از نساجی آبادان گل خوردیم و آن ۲ بازی مساوی شد. در شرایطی که مقابل سپاهان یک بر صفر جلو بودیم، پس از ۱۰ نفره شدن حریف ۳ بر یک باختیم. این برای تیمی جوان که شاکله بازی‌اش عوض شده طبیعی است. به این تیم پیکان خیلی امیدوار هستیم و باید صورت‌تر باشیم. باید به کادرفنی و بازیکنان فرصت بدهیم تا خودشان را پیدا کنند. پیکان تیم شجاعی است که نشان داده به کسی درون زمین باج نمی‌دهد. به این تیم امید داریم اما می‌دانیم لیگ سختی است و باید بیشتر تلاش کنیم. پس از شروع مسابقات می‌توانیم اتفاقات بهتری را رقم بزنیم.»

او در مورد وضعیت غلامرضا ثابت ایمانی این‌طور می‌گوید: «او بازیکن ما است و قرارداد دارد. فصل نقل و انتقالات تمام شد و همچنان در خدمت هستیم. مشکل خاصی وجود ندارد و خوب تمرین می‌کند. با نظر کادرفنی بازی هم خواهد کرد.»

پرونده سپاهان
دوباره به جریان افتاد

پس از طرح ابهاماتی در خصوص رعایت سقف بودجه از سوی سپاهان، چهار باشگاه استقلال، پرسپولیس، تراکتور و پیکان از این باشگاه اصفهانی به کمیته انضباطی شکایت کردند. آنها اعتقاد دارند سپاهان با تهاوت قراردادها فصل جاری یا سال آینده دچار تخلف شده است. پرونده مربوط به شکایت چهار باشگاه لیگ برتری از سپاهان و تخلفات احتمالی این باشگاه به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال شده و به احتمال بسیار زیاد این کمیته در جلسه هفته جاری خود (دوشنبه) استارت رسیدگی به این پرونده را خواهد زد.

کمیته انضباطی احتمالاً برای صدور رأی خود ابتدا استعلاماتی را از نهادهای ذیصلاح مربوط خواهد گرفت و سپس به طور کامل این پرونده را مورد بررسی قرار خواهد داد.

نامداری: با منتخب
جهان بازی داریم

اشکان نامداری مربی دروازه‌بان‌های نساجی دربارہ وضعیت تیمش در آستانه آغاز لیگ قهرمانان آسیا و تقابل با الهلال عربستان می‌گوید: «تقریباً با تیم منتخب جهان بازی داریم اما بیکار ننشسته‌ایم. امیدوارم بتوانیم نماینده شایسته‌ای برای فوتبال کشورمان باشیم. البته اولین بازی ما با بمبئی سیتی هندوستان است و تدارک خوبی برای سفر به هند دیده‌ایم. بچه‌ها آماده هستند. امروز پس از حضور در کلاس به محل تمرین تیم می‌رویم و باید حتماً بالای سر دروازه‌بان‌های نساجی باشیم. امیدوارم بتوانیم برای اولین بار مردم خوب مازندران را با صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان خوشحال کنیم. امیدوارم در مرحله اول نماینده خوبی برای فوتبال کشور و استان مازندران باشیم.»



سوگیتا

دیپورتی فولاد در عربستان

وینگر ژاپنی که فصل ناموفقی در فوتبال ایران داشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند و مدت کوتاهی در زمین مسابقه به میدان رفت، در ابتدای امسال نزدیک به ۵۰ درصد از قراردادش را گرفت و قراردادش را با این تیم فسخ کرد. سوگیتا که در تراکتور روزهای خوبی داشت و سپس به سیروسی سوئد رفته بود حالا با پیشنهادی از لیگ دو عربستان مواجه شده و احتمالاً به زودی راهی این کشور خواهد شد.



محمدرضا ساکت

شبکه ورزش، ممنون از شما

سپاهان در شرایطی به مصاف زینت روسیه رفت که این مسابقه از طریق شبکه ورزش سیما به صورت زنده پخش شد. در همین راستا محمدرضا ساکت با انتشار پیامی از مدیریت این شبکه برای پوشش بازی تشکر کرده است. در بخشی از این پیام آمده: «مدیر محترم شبکه ورزش با سلام و احترام بدین وسیله لازم می‌دانم از همکاری و عنایت ارزنده و قابل تحسین حضرت عالی و عوامل محترم شبکه ورزش جهت هماهنگی و پخش زنده بازی صمیمانه قدردانی نمایم.»



مس کرمان

مشکل سقف قرارداد

قانون سقف بودجه در لیگ یک سبب شده تا مدیران باشگاه مس کرمان نتوانند قرارداد بسیاری از اعضای کادرفنی و بازیکنان تازه وارد خود را در سازمان لیگ ثبت کنند و برای آنها کارت حضور داخل زمین را بگیرند. این در حالی است که مدیریت باشگاه مس کرمان چند روزی بیشتر نیست که بر مسند کار نشسته است؛ محمد تقی امیری خراسانی که در روزهای اول کاری خود با بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی مواجه شده بود، حالا باید راهی برای ثبت قراردادهای پیدا کند.



پا به پای استقلال جنگیدیم
جهانی: تارتار که آمد
ارتباطم با ملوان بیشتر شد

به نظر می‌رسد حرف‌های غفور جهانی نه تنها، کار را برای ملوان در آینده سخت‌تر خواهد کرد، بلکه انتظارات هواداران این تیم را هم بالا خواهد برد و مهدی تارتار باید تیمش را برای ادامه راه و بازی‌های لیگ برتر، بهتر از اول فصل آماده کند تا این تیم بتواند روزهای بهتری را تجربه کند

خوبی برای تیم جذب کنند، ملوان می‌تواند نتایج بسیار خوبی کسب کند به هر حال ملوان از نظر مالی مشکل دارد و این موضوع باید حل شود.»

به نظر می‌رسد حرف‌های این پیشکسوتان فوتبال کشورمان نه تنها، کار را برای ملوان در آینده سخت‌تر خواهد کرد، بلکه انتظارات هواداران این تیم را هم بالا خواهد برد و مهدی تارتار باید تیمش را برای ادامه راه و بازی‌های لیگ برتر، بهتر از اول فصل آماده کند تا این تیم بتواند روزهای بهتری را تجربه کند. ملوان در هفته پنجم لیگ برتر باید به مصاف پیکان برود و میزبان پیکانی‌ها در انزلی خواهد بود. بازی در خانه بعد از تعطیلات می‌تواند امتیاز مثبتی برای این تیم باشد تا بتواند شروع مجدد بازی‌ها را بهتر آغاز کند و به روند خوب دو هفته گذشته ادامه دهد. به نظر می‌رسد ملوان در رویارویی با پیکان و بردن این تیم و کسب سه امتیاز بازی خیلی مشکلی نداشته باشد، چرا که پیکان فصل گذشته و حتی در چهار بازی گذشته خیلی خوب نشان نداده و فعلاً سه امتیازی و دورده پایین‌تر از ملوان قرار گرفته است.

است. او درباره ملوان می‌گوید: «در طول سال‌های گذشته همواره با ملوانی‌ها در ارتباط بوده‌ام، حالا هم که آقای تارتار آمده است با این تیم بیشتر در ارتباط هستیم.» او حرف‌های دیگری درباره این تیم دارد: «ملوان بازی به بازی بهتر می‌شد و به خاطر اینکه تمریناتش یک مقدار دیر شروع شده بود، در بازی‌های اول و دوم نتیجه خوبی نگرفت هر چند در هر دو بازی خوب بازی کرد. در بازی با استقلال ملوان پا به پای استقلال جنگیده و با کمترین اختلاف بازی را واگذار کرد و اگر پنالنتی آنها گل می‌شد می‌توانست از این بازی هم امتیاز بگیرد. در هر صورت هر چه قدر زمان گذشت ملوان بهتر شد و در این تعطیلات هم به نظم فرصتی شد تا ملوان بهتر آماده شود. ضعف‌هایش را برطرف کند و در آینده بازی‌های بهتری را به نمایش بگذارد. بازی‌های ملوان را دیدیم و خیلی بهتر بازی می‌کند.»

جهانی درباره حضور تارتار در ملوان هم معتقد است: «تارتار کاربلد است و می‌داند چه کاری باید انجام دهد. بخصوص اگر حمایت کافی از ملوان بشود و مسئولان شهر بتوانند کمک‌های

۴ امتیاز از چهار بازی قطعاً نتیجه خارق‌العاده‌ای نیست، اما مهم‌تر از نتیجه بازی‌ها، ملوان با هدایت مهدی تارتار نشان داد که متفاوت بازی می‌کند و تحولی در تیم به وجود آمده است.

رسول کر بکندی در خصوص بازی‌های ملوان می‌گوید: «یکی از تیم‌هایی که واقعاً در چهار هفته گذشته بازی‌های خوبی به نمایش گذاشت، ملوان بود. این تیم نتیجه واقعی را کسب نکرد، اما نشان داد که می‌تواند در آینده امتیازات بیشتری را کسب کند و زیبا بازی می‌کند. اگر بتواند بعد از تعطیلات هم به همان روال چهار بازی گذشته در زمین حاضر شود، قطعاً روزهای بهتری را تجربه خواهد کرد. این تیم با استفاده از بازیکنان خوب، جوان و بانگیزه در برابر حریفان بسیار خوب ظاهر شده و اگر همین روال را ادامه دهد می‌تواند یقه خیلی از تیم‌ها را بگیرد.»

صحبت‌های این پیشکسوت فوتبال کشورمان نشان می‌دهد بازی‌های ملوان به چشم آمده است. اما صحبت‌های غفور جهانی، پیشکسوت فوتبال کشورمان و ملوان بندرانزلی مهر تأییدی بر حرف‌های کر بکندی

دوازدهم و حضور مجدد در این رقابت‌ها هم برای شاگردان مازیار زارع عملکرد خوبی بود، اما به هر لیگ برتر حفظ کرد تا راهش را در این رقابت‌ها ادامه دهد.

با رفتن مازیار زارع مسئولین این باشگاه، به مهدی تارتار اعتماد کردند تا این مربی سکانتار انزلی‌چی‌ها در بیست و سومین دوره لیگ برتر باشد. ملوان در اولین دیدار این رقابت‌ها به مصاف ذوب‌آهن اصفهان رفت و در رقابتی نزدیک بازی را دو بر یک به اصفهانی‌ها واگذار کرد.

این تیم در دومین دیدار هم مقابل استقلال یک بر صفر بازنده از زمین خارج شد، اما نتیجه نزدیک مقابل دو تیم خوب یعنی ذوب‌آهن و استقلال نشان داد که ملوان متفاوت از فصل گذشته در رقابت‌ها حضور خواهد داشت. این تیم در سومین دیدار به مصاف تیم فولاد رفت و با ۴ گل خوزستانی‌ها را شکست داد. مصاف سخت مقابل گل‌گهر سیرجان هم برای انزلی‌چی‌ها امتیاز داشت و نتیجه بازی در سیرجان یک-یک تمام شد تا ملوان یک امتیاز با ارزش بیرون از خانه را هم کسب کند.

چهار هفته از بازی‌های لیگ برتر برگزار شد و تا تیم‌ها بخواهند خودشان را پیدا کنند، تعطیلات بی‌برنامه یقه برخی از تیم‌ها را گرفت. شاید برخی از باشگاه‌ها دوست داشتند به تعطیلات زود هنگام بروند، ولی به طور حتم برخی دیگر در شرایطی بودند که این تعطیلات می‌تواند کاملاً به ضرر آنها تمام شود.

مخصوصاً اینکه بعضی از باشگاه‌ها به خاطر شرایط مالی دشوار و عدم حمایت کافی از آنها، قطعاً نمی‌توانند تیم و بازیکنان را بعد از این تعطیلات دوباره سرپا کنند و به زمین بفرستند. ملوان بندر انزلی یکی از تیم‌هایی است که احتمالاً این تعطیلات به ضرر آنها تمام خواهد شد.

هر چند می‌تواند تأثیری هم بر روند آنها نداشته باشد. ملوان بعد از بازگشت به لیگ برتر در فصل گذشته این رقابت‌ها، خیلی خوب ظاهر نشد، هر چند با شرایطی که این تیم داشت، کسب رده

مصاحبه

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

نقل قول

نمی‌توانم بگویم طرفدار چه تیمی هستیم

سخرخیزان: از من خواستند قطری شوم!



داده‌اند، رقابت سخت است و ما اهداف خودمان را دنبال می‌کنیم و امیدواریم که بتوانیم سهمیه آسیایی کسب کنیم.» او مدعی است که از تیم‌های عربی هم پیشنهاد داشته است: «در ابتدای فصل پیشنهادی از قطر داشتم که درخواست تغییر ملیت داشتند که من انتخابم ایران بود. آنها به دلیل شرایط سنی به من پیشنهاد کردند به تیم باشگاهی این کشور بپیوندم و همچنین تغییر ملیت دهم.»

را مقابل استوکم قرار داد و خطای خشنی اتفاق افتاد و اعتراضی به اخراجم ندارم.»

مهاجم جوان گل‌گهر در ادامه با تمجید از سرمربی یونانی می‌گوید: «ایشان خیلی جنتمن و سطح بالاست، او در مسائل اخلاقی و فنی توانایی بالایی دارد. با توجه به اینکه بازیکنان زیادی جا به جا شده‌اند کار او برای هماهنگ کردن تیم سخت است. با توجه به هزینه‌های زیادی که تیم‌های لیگ برتر انجام

نتایج خوبی گرفتیم، ۲ برد و ۲ مساوی و هنوز نباخته‌ایم، من یک مقدار دیر به تیم اضافه شدم و دو هفته به عنوان جانشین به میدان آمدم و دو هفته بعدی فیکس شدم. مقابل نساجی توانستم پاس گل بدهم و برنده شوم و مقابل ملوان گلزنی کردم اما اخراج شدم. من خیلی کارت نمی‌گیرم و خیلی ناراحت شدم. من چند صحنه توپ‌گیری موفق داشتم و در آن لحظه هم همین قصد را داشتم، اما بازیکن ملوان بدنش

را برای ادامه فوتبال انتخاب کنم تا بتوانم بیشتر به میدان بروم.» او نسبت به این سؤال که طرفدار کدام تیم است واکنش نشان داد: «فوتبال حرفه‌ای است و نمی‌توانم بگویم طرفدار چه تیمی هستم. برای من فرقی نمی‌کند و هرکجا که بتوانم پیشرفت کنم آن تیم را انتخاب می‌کنم.»

او در ادامه در مورد عملکرد و اخراجش مقابل ملوان می‌گوید: «خدا را شکر در چهار هفته ابتدایی

سعید سخرخیزان مهاجم جوان گل‌گهر در مورد پیشنهادهای لیگ برتری‌اش می‌گوید: «پیش فصل را با هوادار و محمود فکری بودم و خیلی هم رضایت داشتم. او هم به من اعتماد داشت. در بازی تدارکاتی مقابل استقلال عملکرد خوبی داشتم و بعد از آن از استقلال پیشنهاد داشتم، البته قبل از این تیم، از پرسپولیس هم پیشنهاد داشتم، اما بعد از مشورت‌هایی که انجام دادم تصمیم گرفتم گل‌گهر



خبر

۵ خارجی النصر مقابل پرسپولیس مشخص شدند

باشگاه النصر در نقل و انتقالات تابستانی تحرکات خوبی داشت و ستارگان بزرگی مثل سادویو مانه و پروژویچ را به خدمت گرفت. النصری ها در لیست خود ۸ بازیکن خارجی سرشناس دارند ولی طبق قانون AFC نمی‌توانند از همه آنها مقابل سرخ پوشان استفاده کنند. طبق قانون AFC النصر در این فصل از رقابت‌ها می‌تواند از ۵ سهمیه خارجی استفاده کند. در همین رابطه نشریه «الریاضیه» عربستان لیست ۵ بازیکن خارجی النصر مقابل پرسپولیس را معرفی کرد. ۵ بازیکنان لژیونر النصر مقابل شاگردان گل محمدی عبارتند از: کریستیانو رونالدو، سادویو مانه، پروژویچ، اوتویو و لاپورت. بدین ترتیب فوفانا، تلس و تالیسکا از لیست النصر برای بازی با پرسپولیس خط خوردند.

عقب نشینی از دو گزینه آخر خط حمله

پرسپولیس برای جذب مهاجم بودجه‌ای در حدود ۶۰۰ هزار دلار دارد و این در حالی است که با این پول، بازیکن مناسبی در بازار نقل و انتقالات نیست! این رقم، باعث شده تا مدیران باشگاه نتوانند بازیکن مدنظر سرمربی تیم را جذب کنند. ۲ بازیکنی که اخیراً پرسپولیس‌ها به دنبال آنها بودند رقمی در حدود یک میلیون و سیصد هزار و یک میلیون و صد هزار دلار درخواست کرده بودند که این رقم، باعث عقب‌نشینی پرسپولیس‌ها شد. با این شرایط بعید است پرسپولیس بتواند مهاجم خارجی و توانمندی را جذب کند و این موضوع، در کنار علیرضا بیرانوند در بازی حساس با النصر، کار را برای این تیم بسیار سخت خواهد کرد. یکی از این گزینه‌ها جاناتان داسیلوا، مهاجم برزیلی فصل گذشته تیم رانگ چنگ چین است؛ این مهاجم در سال ۲۰۲۲ کرده تا شرایط حضور در لیگ ایران را دارا باشد. این مهاجم ۳۳ ساله و ۱۸۵ سانتیمتری، بیشتر عمر خود را در لیگ‌های شرق آسیا از جمله کره جنوبی و چین سپری کرده و در مقطعی کوتاه هم در فوتبال فرانسه حضور داشت. ارزش فعلی او در سایت ترانسفر مارکت، ۳۰۰ هزار یورو است.

رونالدو محروم شد به النصر برگشت

تیم ملی فوتبال پرتغال جمعه شب در پنجمین بازی‌اش در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های اروپا به مصاف اسلواکی رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید و حالا پرتغال یک برد نیاز دارد تا مجوز حضور در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ را کسب کند. مهم‌ترین اتفاق در این بازی کارت زرد داور به کریستیانو رونالدو بود. رونالدو با کارت زرد از بازی بعدی دوشنبه تیم ملی کشورش مقابل لوکزامبورگ محروم شد. با این محرومیت رونالدو می‌تواند اردوی تیم ملی کشورش ترک کرده و زودتر به تمرینات النصر عربستان ملحق شود.

النصر ۱۰ روز دیگر با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی در لیگ قهرمانان آسیا بازی دارد. با این محرومیت او می‌تواند زودتر اردوی تیم ملی را ترک کند تا برای بازی با شاگردان گل محمدی آماده شود.



وحدت هنانوف

چه سر تویی، چه گلی!

مدافع تاجیک پرسپولیس که از غایبان تمرینات روزهای اخیر این تیم به حساب می‌آید در بازی دوستانه تیم ملی کشورش مقابل سنگاپور گل کاشت. این بازی در سنگاپور و به شکل دوستانه برگزار می‌شد. تاجیکستان دقیقه ۵ پیش افتاد و دقیقه ۸۳ میزبان ۱۰ نفره شد. در وقت‌های تلف‌شده وحدت با فراری تماشایی از جناح راست و یک سرتوپ جالب که مدافع حریف را محو کرد و ضربه فنی پای چپ دروازه سنگاپور را به شکل زیبایی گشود.



یاسین سلمانی

برای النصر می‌آید

با اعلام باشگاه پرسپولیس هافبک جدید این تیم برای بازی با النصر به جمع سرخ‌ها می‌پیوندد. طبق توافق کادر فنی پرسپولیس و تیم امید، یاسین بعد از بازی سوم امیدها مقابل ازبکستان در مقدماتی المپیک از این تیم جدا می‌شود و قبل از دیدار حساس پرسپولیس مقابل النصر در اختیار کادر فنی سرخ‌ها خواهد بود. سلمانی که دیروز و در بازی امید مقابل افغانستان در ترکیب اصلی نبود، احتمالاً بعد از بازی النصر دوباره برای بازی‌های آسیایی به تیم امید می‌پیوندد.



گئورگی گولسیانی

افسوس برای گرجستان پای تلویزیون

جمعه شب و در حالی که گئورگی گولسیانی از تهران بازی تیم ملی کشورش مقابل اسپانیا را می‌دید گرجستان در تیلیس و پیش چشم تماشاگران خودی مقابل اسپانیا گلباران شد و با نتیجه ۷ بر یک شکست خورد. گولسیانی در اردوی قبلی تیم کشورش حضور داشت اما بازی نکرد و این بار به خاطر نیمکت نشینی دعوت نشد. در بازی با اسپانیا مدافعان میانی گرجستان ضعیف بودند و حتی یکی از آنها گل به خودی زد.

دو مدافع اسبق پرسپولیس از شانس گلزنی مدافعان و شرایط دروازه می‌گویند

بیرو می‌رسد ، غصه مهاجم را نخورید!



ناصر قراگزلو

خبرنگار

و یکسطح نبودن. پس خطوط تیم عربستانی نیز موضوعی است که ما می‌توانیم از آن به خوبی استفاده کنیم.

خیلی غصه نخوریم

شاید خیلی از هواداران پرسپولیس از این مسئله ناراحت باشند که پرسپولیس مهاجم تخصصی ندارد اما به نظرم خیلی غصه این مسئله را نخورند چون در چنین بازی‌هایی فرصت زیادی برای گلزنی پیش نخواهد آمد چون تیم‌ها کامل باز نمی‌شوند به همین دلیل هم ما باید امیدوار باشیم تا حریفمان اشتباه کند و با توجه به هافبک‌های خیلی خوب و تهاجمی مانند ترابی و صادقی به النصر ضربه بزنیم. در حالی که شرایط فراهم نخواهد نشد که اگر حتی مهاجم نوک هم داشته باشیم قادر به استفاده از آن و گلزنی باشد و در واقع روی ضربات ایستگاهی و با توپ آنها نمی‌توانیم بازی کامل و به قوی توتال فوتبال خودمان را ارائه داده و بازی کنیم چون بار روانی و اسم‌هایی که بازی می‌کنند روی تیم ما تا حدودی تأثیرگذار خواهد بود.

مدافعان روی کاشته‌ها و کرنرها تأثیرگذار خواهند بود

شاید بعضی معتقد باشند حالا که مهاجم نوک نداریم به گلزنی مدافعان خوشبین باشیم اما فرصت چندانی نصیب مدافعان ما نخواهد شد مگر اینکه ضربه کرنر و کاشته‌ای پیش بیاید که احتمال خلق چنین موقعیتی برای ما با توجه به صاحب مالکیت بودن حریف کم خواهد بود و فرصت زیادی نصیب مدافعان ما نخواهد شد.

النصر تیم سوم عربستان محسوب می‌شود

النصر تیم سوم عربستان به لحاظ قدرت محسوب می‌شود و تیم‌های الاتحاد و الهلال از این تیم قوی‌تر

اما این مسئله هم وجود دارد که شاید در طول بازی خیلی صاحب ضربه ایستگاهی و ضربات کرنر نشویم که در این صورت شانس ما از روی گلزنی مدافعان خیلی کم می‌شود به همین دلیل شاید خیلی درست نباشد که ما بخواهیم روی این مسئله خیلی حساب کنیم.

اسلحه پنهان باز هم مؤثر خواهد بود

شاید بعضی‌ها بگویند دیگر دوره دلخوش کردن به غیرت و تعصب گذشته و فوتبال روز دنیا فقط به تاکتیک و مسائل علمی باز می‌گردد اما به نظرم هنوز هم با غیرت و تعصب و دوندگی در کنار برنامه‌ریزی درست می‌توان شانس موفقیت زیادی پیدا کرد.

ارنج خوب و استفاده از تمام موجودیت بر ضعف‌ها غلبه خواهد کرد

درست است که مهاجم تخصصی نداریم اما به نظرم بازیکنانی مانند عمری و یاسین سلمانی و ترابی داریم که این بازیکنان می‌توانند در قالب ارنج تیمی خوب و تاکتیک تیمی مناسب به بهترین شکل ممکن جواب بدهند. از همین رو به نظرم اگرما ارنج خوبی داشته باشیم و یحیی از همه داشته‌هایش به نحو احسن استفاده کند قادر خواهیم بود که به خیلی از کمبودها غلبه کنیم. مثلاً بازی کردن یاسین سلمانی از ابتدای بازی خیلی می‌تواند به تیم کمک کند. بازیکنی که از قدرت گلزنی خوبی بهره می‌برد و به نوعی کمبودهای تیم ما را در فاز گلزنی جبران خواهد کرد هر چند که از قدرت گلزنی عمری و ترابی هم نمی‌توان به سادگی گذشت.

زمان سخت پرسپولیس شروع شده

بازی با النصر و دربی دو بازی سخت پرسپولیس است به همین دلیل به

نظرم پرسپولیس مقطع سختی را پیش رو دارد که باید از آن به سلامت بگذرد. دو بازی که پیروزی در آن خیلی به پرسپولیس در صعود از گروهش در لیگ قهرمانان و موفقیت در لیگ برتر کمک خواهد کرد.

یحیی باید فکر این روزها را می‌کرد

یحیی تلاشش را کرد که دروازه‌بان خوبی بگیرد و ذخیره خوبی برای بیرانوند داشته باشد اما این امر محقق نشد تا پرسپولیس بدون دروازه‌بان ذخیره مطمئن بماند اما در هر صورت یحیی مسئول اول فنی تیم است و خودش باید فکر این روزها را می‌کرد. حالا هم زمانش فرا رسیده که ببینیم تصمیمات یحیی چقدر در این زمان سخت جواب خواهد داد. متأسفانه مصدومیت کشاله یکی از بدترین مصدومیت‌هاست که درانش زمانبر است و نمی‌توان کار خاصی برای آن انجام داد هر چند که علم پزشکی آنقدر پیشرفت داشته که امیدوارم بتوانند برای بیرانوند کاری انجام دهند.

برای رفیعی خیلی سخت است

رفیعی گلر دوم تیم تاکنون بازی رسمی برای پرسپولیس انجام نداده از این رو نمی‌توان به او در بازی رسمی که بسیار مهم و سخت است بازی داد چون این کار به نوعی ریسکی و خطرناک است.

بازی دادن به بیرانوند تبعات سختی خواهد داشت

شاید به زور آمپول و بقیه تدابیر پزشکان بتوان بیرانوند را به بازی رساند اما با شرایطی که علیرضا دارد بازی کردن او تبعات سختی خواهد داشت و به نظرم پای او با مشکلات زیادی در آینده مواجه خواهد شد و ممکن است برای دربی و بقیه بازی‌های حساس دیگر پرسپولیس هم دچار مشکل شود.



گزارش

تلاش شبانه روزی کادر پزشکی در سه مرکز درمانی
۱۰ روزه معجزه می شود؟

عصر دوشنبه بعد از شایعه مصدومیت سخت بیرانوند در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها، گروه پزشکی تیم ملی از طریق رسانه فدراسیون اعلام کرد هرچه مطرح شده گمانه زنی رسانه‌هاست اما صبح دیروز خبری که پرسپولیسی‌ها نمی‌خواستند صحت داشته باشد به واقعیت پیوست.

دکتر علیرضا حقیقت پزشک تیم پرسپولیس اعلام کرد: برای مشخص شدن میزان مصدومیت بیرانوند، او عصر دیروز (جمعه) برای انجام MRI اعزام و پس از ارسال پاسخ مشخص شد که کتاله پای چپ او دچار کشیدگی گردید ۲ شده که درمانش بین دوتا سه هفته به زمان نیاز دارد. او ادامه داد: امروز (شنبه) هم برای او سونوگرافی و تزریق در محل آسیب انجام شد و سعی ما بر این است که بیرانوند هرچه زودتر به تمرینات گروهی بازگردد. با وجود اعلام این خبر که البته تا حدودی قابل پیش بینی هم بود موجهی در صفحات هواداری فضای مجازی راه افتاد که بیرو هر طور شده خودش را به بازی ۲۸ شهریور خواهد رساند چرا که هم پرسپولیس جایگزینی برای او ندارد هم اینکه حضور بیرو مقابل رونالدو و یارانش به لحاظ روانی می‌تواند شرایط تیم یحیی را بهتر کند. البته استوری جمعه شب بیرانوند هم این گمانه را تقویت می‌کرد. بیرو در استوری اینستاگرامش نوشته بود: وقتی شرایط سخت می‌شود مبارز واقعی برای ادامه دادن قوی تر می‌شود.

مصدومیت بیرانوند که در صفحات هواداری النصر و رسانه‌های عربستانی بازتاب زیادی داشت بدترین خبر ممکن برای یحیی و تیمش بود اما تلاش عجیبی از دیروز شروع شده تا شاید معجزه‌ای رقم بخورد. یکی از اعضای کادر پزشکی تیم پرسپولیس دیروز به ایران ورزشی گفت: هیچ چیز مشخص نیست. شبانه روز در تلاش هستیم تا اوضاع علی بهتر شود. فیزیوتراپی از صبح امروز (شنبه) شروع شده و در تمام ساعات شبانه روز در سه مرکز درمانی یک، ایران‌مال و ورزشگاه شهید کاظمی مشغول طی مراحل درمانی او هستیم.

با در نظر گرفتن این شرایط باید دید معجزه‌ای اتفاق می‌افتد و بیرانوند در فاصله ۱۰ روزه آماده مسابقه بزرگ با النصر خواهد شد یا بحران دروازه پرسپولیس برای این مصاف نگران کننده می‌شود؟



مایکل اولونگا

تکرار موفقیت در رده ملی

در ۷ مسابقه لیگ قطر ۱۲ گل زده اما درخشش این مهاجم الدحیل فقط به رقابت‌های باشگاهی خلاصه نمی‌شود. او در دیدار تدارکاتی اخیر کنیا مقابل قطر به میدان رفت و توانست پس از یک نمایش مؤثر در طول ۹۰ دقیقه، در وقت‌های تلف شده پاس گل دوم و برتری تیمش را برابر شاکردان کی‌روش بدهد تا بازی‌های مؤثرش در رده باشگاهی را در عرصه ملی هم تکرار کند و زنگ خطری برای پرسپولیس و حتی النصر عربستان باشد.



آیمریک لاپورت

فیکس اسپانیا مقابل پرسپولیس

در بازی جمعه شب تیم ملی اسپانیا مقابل گرجستان در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴ که در تقابلی برگزار شد و با برد پرگل ماتادورها پایان یافت آیمریک لاپورت در دفاع میانی لاروخا بازیکن فیکس بود. لاپورت یکی از خارجی‌های امسال النصر است و احتمالاً مقابل پرسپولیس هم فیکس خواهد بود. این بازیکن فصل قبل با منچستر سیتی سه گانه برده و با ۲۳/۵ میلیون یورو به النصر پیوسته است. لاپورت ۹۰ دقیقه مقابل گرجستان بازی کرد.



نوافق العقیدی

مایه امیدواری پرسپولیس

در دیدار اخیر عربستان و کاستاریکا، سنکران جوان سعودی‌ها عملکرد بسیار ضعیفی داشت و یک روز فاجعه‌بار را تجربه کرد. او سه گل در این بازی خورد و چند اشتباه مهلک داشت که می‌توانست تعداد گل‌های خورده‌اش را بیشتر کند اما مدافعان به داد او رسیدند. این گلر حداقل ۴ اشتباه مهلک داشت و با این حساب بعید است در بازی بعدی عربستان با کره جنوبی بازی کند اما می‌تواند در بازی با پرسپولیس پاشنه آشیل تیمش باشد.



یک آمار غرورآمیز از پرسپولیس قبل از دوئل ۲۸ شهریور
برتری تاریخی مقابل النصر در آسیا

ZOOM

سه ستاره النصر
۷ بار UCL را برده‌اند

با اینکه النصر عربستان به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه نیافته اما ستاره‌های بین‌المللی این تیم بارها فینال‌های مسابقات و تورنمنت‌های اروپایی و جهانی را تجربه کرده و قهرمانی‌های متعددی در کارنامه خود دارند. مهمترین چهره کریستیانو رونالدو کاپیتان النصر است که غیر از افتخارات و جام‌ها و جوایز متعدد شخصی و تیمی چه در رده باشگاهی چه ملی، چهار بار با رئال مادرید و یک بار با منچستر یونایتد قهرمان اروپا شده است. سادیو مانه مهاجم سابق بایرن مونیخ هم که حالا کاپیتان دوم النصر به حساب می‌آید سه بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسیده که یک بار با لیورپول قهرمان شده و دو بار هم به نایب قهرمانی رسیده است. اوتاو پویو هافبک پرتغالی النصر افتخار اروپایی ندارد. مارسلو برونوویچ هم دو بار با اینتر ایتالیا به فینال این رقابت‌ها راه یافته که آخرین فصل قبل بود که به سیتی باخت و قهرمان نشد. آیمریک لاپورت مدافع اسپانیایی النصر هم فصل قبل با منچستر سیتی سه‌گانه را برد و ضمن قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، سوپر جام اروپا را هم برد. با این حساب ستاره خارجی النصر ۷ قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، ۴ نایب قهرمانی این رقابت‌ها را در کارنامه دارند و با تجربه موفقیت‌های زیاد در آسیا خیلی امیدوارند.

گل مساوی شد اما با ۷ امتیاز بالاتر از سایپا به مرحله بعد صعود کرد. النصر در مرحله بعد بانک کشاورزی تایلند را در وقت اضافه با یک گل شکست داد و به فینال رسید. آنها در بازی نهایی مقابل ایلهوا چونما کره جنوبی که سایپا را شکست داده بود قرار گرفتند و با یک گل شکست خوردند. النصر در لیگ قهرمانان آسیا هیچ‌گاه به فینال راه نیافته و با همین تک فینال جام باشگاه‌های آسیا پنجمین تیم عربستان از حیث افتخارات آسیایی است. الهلال که پرافتخارترین تیم آسیاست اما الاتحاد، الاهلی و الشباب هم به لحاظ رسیدن به فینال آسیا بهتر از النصر عمل کرده‌اند. آخرین بار پرسپولیس با همین تیم و یحیی گل محمدی مانع از فینالیست شدن النصر در آسیا شد و همین مسأله به علاوه سابقه و آمار بهتر پرسپولیس در مسابقات آسیایی نسبت به النصر می‌تواند سرخ‌ها را قبل از این بازی بزرگ در شرایط روانی برتری قرار دهد.

در یک جام آماری برابر و در دو جام دیگر آمار و مقام‌هایی بهتر از النصر دارد. النصر عربستان درست در فاصله قهرمانی و نایب قهرمانی پرسپولیس در جام برندگان جام آسیا و در فصل ۹۱-۹۲ به فینال این رقابت‌ها رسید اما در مجموع دو بازی رفت و برگشت ۶ بر ۱ به حریف زاپنی باخت و قهرمان نشد. این تیم اما در فصل ۹۸-۹۷ همین رقابت‌ها در تک بازی فینال با یک گل سوون سامسونگ کره جنوبی را شکست داد و قهرمان شد. همان سال النصر در سوپر جام آسیا مقابل پوهانگ استیلرز کره جنوبی قهرمان جام باشگاه‌های آسیا در دو بازی با نتیجه یک - یک و صفر - صفر مساوی کرد اما این جام را به خاطر گل زده در خانه حریف برد.

باشگاه‌های آسیا و لیگ قهرمانان آسیا بیشتر و بهتر از حریف عربستانی است و همین می‌تواند حداقل قبل از سوت شروع مسابقه دو تیم باعث برتری ذهنی سرخ‌ها شود. پرسپولیس اواخر دهه ۹۰ میلادی در جام باشگاه‌های آسیا چهار فصل متوالی به نیمه‌نهایی رسیده که سه بار سوم شده و یک بار به رتبه چهارمی قناعت کرده است. پرسپولیس در اوایل دهه ۹۰ میلادی نیز دو بار به فینال جام برندگان جام باشگاه‌های آسیا رسیده که یک بار قهرمان و بار دیگر نایب قهرمان شده است. سرخ‌ها در لیگ قهرمانان هم شرایط خوبی دارند و بهترین تیم ایرانی این رقابت‌ها هستند. پرسپولیس طی ۱۰ دوره حضور در لیگ قهرمانان آسیا فقط سه بار در مرحله گروهی حذف شده و سه بار به یک هشتم‌نهایی رسیده، یک بار در یک چهارم‌نهایی حاضر بوده، یک بار به نیمه‌نهایی رسیده و دو بار حضور در فینال این رقابت‌ها را تجربه کرده است.

حدود زیادی از هیجان آن کم خواهد کرد اما پرسپولیس - النصر حتی در ورزشگاه خالی از تماشاگر هم یک بازی خاص و بزرگ در سطح فوتبال قاره خواهد بود. از وقتی پرسپولیس با النصر همگروه شد و طبق برنامه همه فهمیدند که تیم یحیی باید اولین بازی‌اش را مقابل رونالدو و یارانش برگزار کند درباره کیفیت حریف عربستانی صحبت‌های زیادی مطرح شد و همه به ستاره‌های تعیین‌کننده چند میلیون دلاری النصر که می‌تواند برگ برنده آنها باشد اشاره کردند اما پرسپولیس غیر از آن برد بزرگ نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۱ یک برتری روحی دیگر مقابل حریف عربستانی‌اش دارد که می‌تواند موجب انگیزه و اعتماد به نفس بیشتر نزد گل محمدی و بازیکنانش شود. شاید فوتبالی‌ها باور نکنند اما افتخارات و مقام‌های پرسپولیس در مجموع مسابقات قاره‌ای شامل جام باشگاه‌های آسیا، جام برندگان جام

محمد قراقرز
خبرنگار

فقط ۹ روز دیگر تا اولین بازی پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ باقی مانده. این مسابقه از چند جهت اهمیت و حساسیت بسیاری پیدا کرده. یکی از این جهت که پرسپولیس بعد از دو فصل غیبت به این مسابقات باز خواهد گشت، دوم حضور ستاره‌هایی مثل رونالدو و مانه در تیم حریف، سوم تقابل همیشه حساس تیم‌های ایرانی و عربستانی و چهارم بازی آخر پرسپولیس و النصر در نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۰ این رقابت‌ها که با برتری و فینالیست شدن پرسپولیس همراه بود و البته شکایت طولانی باشگاه عربستانی که به جایی نرسید. با وجود این حساسیت‌ها شاید بدون تماشاگر برگزار شدن این مسابقه تا

مصاحبه



رفیعی: النصر با همه ستاره‌هایش از پرسپولیس می‌ترسد
ان شاء الله بیرانوند می‌رسد اما نبود هم من هستم

پدرتان باشد پرسپولیس در یک فصل موفق شد هم الدحیل را ببرد و هم السدرا و همین النصر را هم تیم ما شکست داده است. به همین دلیل پیروزی پرسپولیس در بازی‌های بزرگ کم نبوده از این رو خوراکش حریفان نامی و پیروزی مقابل آنهاست. به همین دلیل بازیکنان ما از هر نظر آماده‌اند.

روحیه برد در تیم ما موج می‌زند
باور کنید روحیه تک‌تک بازیکنان ما خیلی بالاست و همه از پیروزی مقابل النصر حرف می‌زنند و روحیه برد نزد تک‌تک بازیکنان ما موج می‌زند.

برطرف شده و ایشان به بازی مقابل النصر برسند اما اگر نشد من هستم و اگر سرمربی صلاح دید با دل و جان در درون دروازه تیم محبوبم قرار خواهم گرفت. بالاخره هر بازیکنی هم قسمتی دارد و من از هر بازی که پیش رویم قرار بگیرد استقبال می‌کنم.

در روز تعطیلی تمرین پرسپولیس هم تمرین می‌کنم
دیروز تمرین تیم تعطیل بود اما من به طور اختصاصی زیر نظر مربی که داریم در یکی از ورزشگاه‌های تهران تمرین کردم تا میزان آمادگی خودم

ناراحت شدم
واقعاً از مصدومیت سنکران اول کشورمان و پرسپولیس واقعاً ناراحت شدم اما مصدومیت جزئی از فوتبال است و ممکن است برای هر بازیکنی پیش بیاید. من هم یکی از دروازه‌بان‌های تیم هستم و منتظر یک فرصت هر چند تا روز بازی باید صبر کرد که چه اتفاقی رخ می‌دهد. اتفاقاً به علی آقاپیامک هم زدم و گفتم ان‌شاءالله هر چه زودتر مهیا بازی شود که ایشان هم در جواب گفتند ان‌شاءالله خیر است و هر چه خدا بخواهد.

امیدوارم علی آقا برسد
دوست دارم مصدومیت علی آقا

مسعود قراقرز
خبرنگار

امیررضا رفیعی دروازه‌بان جوان پرسپولیس که تقریباً در تمامی بازی‌های تدارکاتی پیش فصل حضور داشته و چند سالی است که در تیم‌های پایه و بزرگسال حضور فعالی داشته حالا در آزمونی سخت به دلیل غیبت بیرانوند به خاطر آسیب دیدگی، احتمالاً گلر اصلی مقابل النصر خواهد بود. به همین دلیل گفت و گویی را با او داشتیم.

تیم ملی حریف بزرگ می خواهد

علی موسوی
مهاجم اسبق تیم ملی

برتری تیم ملی فوتبال ایران در خانه بلغارستان نتیجه خوبی بود و ملی پوشان کشورمان بازی خوبی از خود نشان دادند اما در کل فوتبال ملی ایران برای پیشرفت بیشتر احتیاج به بازی های تدارکاتی قوی دارد. بلغارستان تیم قدرتمند گذشته اش که موی دماغ تیم های بزرگ دنیا می شد را در اختیار ندارد

و دچار افت محسوس شده ولی بازی با یک تیم اروپایی را باید به فال نیک گرفت و امیدوارم فتح بایی شود تا در آینده با تیم هایی که دارای قدمت بوده و صاحب سبک هستند، بازی کنیم. بزرگترین اشتباه ما این است که پیروزی در خاک بلغارستان را بزرگ جلوه دهیم و تصور کنیم دست به کار بزرگی زده ایم. در جام جهانی قطر دیدیم که ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و عربستان چه بازی های خوبی انجام دادند و فراموش نکنیم آنها

همواره بازی های تدارکاتی که برگزار می کنند با تیم های ملی مطرح و قدر دنیاست که باعث می شود بهتر به نقاط ضعف و قوت خود پی ببرند. ما نیازمند بازی های تدارکاتی دشوارتری هستیم چون در جام ملت های آسیا که در پیش داریم با قدرتهای اول قاره بازی های سخت و دشواری داریم و عبور از چنین حریفانی مشکل است. ما چیزی به اسم سیستم تغییر نسل نداریم. این سیستم را برای تیم های آسیایی همانند کشورهای صاحب

سبک اروپا انجام می دهند و پس از ۲۰ سال به نتایج خوبی رسیده اند که در جام جهانی گذشته دیدیم. آنها با امیدهای خود در بازی های آسیایی و سپس جام ملت ها بازی می کنند و در جام جهانی تکامل می یابند. سیستم آنها از نونهالان به نوجوانان، جوانان، امیدها و بزرگسالان ادامه می یابد اما ما چنین سیستمی را در ایران نداریم و بازیکنان به درستی تزریق نمی شوند. جا افتادن چنین سیستمی نیاز به برنامه ریزی درازمدت دارد که انجام نمی دهیم.

پس از انتخاب قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی این بحث مطرح شده که اعتماد به امیر قلعه نویی پس از جام ملت های آسیا منوط به نتایج این تورنمنت مهم باشد یا تا جام جهانی ۲۰۲۶ سرمربی تیم ملی بماند. برای پاسخ به این پرسش باید همه مسائل پیرامون تیم ملی را لحاظ کرد. وقتی سرمربی ایرانی است چون تجربه کافی را برای این مسئولیت دارد اما اگر می خواستیم یا به پای تیم های قدرتمند آسیا جلو

برویم، احتیاج به ساختار و امکانات بهتر و مربیان درجه یک دنیا داریم. قلعه نویی هم یک دستیار خارجی دارد و می تواند دستیاران خارجی بیشتری داشته باشد. ۶ دوره به جام جهانی صعود کردیم اما هر بار در دور گروهی حذف شدیم. سال های زیادی است در رده ملی و باشگاهی قهرمان آسیا نشده ایم و با تیم های اول قاره فاصله گرفته ایم. باید فکری اساسی و عملکردی کاربردی داشته باشیم تا فاصله را از بین ببریم.

نگاه فنی به بازی ایران و بلغارستان

زهردار در حمله آسیب پذیر در دفاع

رضا پرکاس
خبرنگار

بازی های تدارکاتی فارغ از نتیجه برای شناخت بیشتر کادر فنی از نقرات، پیاده کردن آموزه های تاکتیکی و هماهنگی بیشتر بازیکنان است. برای تحلیل بازی تیم ملی ایران و بلغارستان باید خط به خط جلو رفت. ایران در برابر بلغارستان دو شکل متفاوت داشت، زهردار در خط حمله و آسیب پذیر در دفاع. مهمترین عامل برتری ایران خط حمله بین المللی بود. بازیکنان خط حمله ایران با توجه به تکنیک، تجربه بین المللی و قدرت بدنی عالی، با پرس کردن تیم حریف از بالا و دریافت توپ چندین موقعیت خطرناک به دست آوردند و باعث سردرگمی تیم بلغارستان در ۲۰ دقیقه اول بازی شدند. اکثر بازی های ترکیبی بین ۳ نفر خط حمله ما انجام می شد و هافبک های ایران کمتر بازی سازی می کردند و در فاز تهاجمی نقش داشتند. در این بازی، کارهای ترکیبی برای خلق موقعیت شوت از پشت ۱۸ قدم دیده نشد و ارسال های دیرنگام تند و تیز از جناحین با کارهای ترکیبی نقرات کناری برای مهاجمان سرزن وجود نداشت. حملات ما تنها روی خلاقیت ۳ مهاجم بین المللی ایران صورت می گرفت و در نهایت از همین مسیر به گل رسیدیم.

انفعال خط هافبک ایران در بازی سازی، سبب شد تا از نظر گردش توپ تیم حریف مالکیت بیشتری نسبت به تیم ایران داشته باشد، هر چند که خط تهاجمی بلغارها زهردار نبود.

عقب ماندن دفاع ایران یک فاصله عمیق بین خطوط دفاع و هافبک ما ایجاد کرده بود و اگر خط تهاجمی حریف اندکی قوی تر بود، بی تردید دروازه بانان و خط دفاعی ما روز سختی را می گذراندند.

گردش توپ ایران با توجه به اطمینان بالا بین دروازه و نقرات دفاعی خوب بود، هر چند که بلغارها پرس بالا را در دستور کار نداشتند که بخشی از آن به دلیل قدرت بالای نقرات خط حمله ما بود که سبب می شد آنها ترجیحاً از نیمه خود پرس را شروع کنند. چرا که بلغارها می دانستند که بالا بازی کردن در برابر فرارهای سرعتی طارمی، محبی و جهانپخش و حتی سامان قدوس، ریسک بسیار بزرگی دارد و با توجه به دفاع پراشته و کم تجربه، معقولانه ترین کار پرس در زمین خودی بود. در مجموع این بازی بر نقاط قوت ما بیشتر مهر تأیید زد؛ خط هجومی زهردار به لطف بازیکنان با تجربه بین المللی که برای هر خط دفاعی مشکل ساز هستند و اشتباه مدافعان یعنی دریافت گل. در کنار آن مشکلات خط دفاعی و به نوعی دفاع تیمی در زمان از دست دادن توپ که می تواند در بازی های سنگین تر برای تیم ملی مشکل ساز شود نیز مشهود بود و خطاهای غیر ضروری و زیاد به خاطر خسونت اضافی یکی از نشانه های آن به شمار می رفت. در خط دفاع همچنین در کناره ها منفعل بودیم و در برابر مهاجمان قدرتمند و وینگرهای صاحب سبک حریفان آسیایی اذیت خواهیم شد. مخصوصاً سمت راست دفاع که اشتباهات تاکتیکی کاملاً نمایان بود. در کل خط دفاعی ایران در این بازی آسیب پذیر بود و

عدم دریافت گل، بیشتر از ضعف خط تهاجمی بلغارستان بود، نه قدرت دفاع تیم ملی ایران. در مجموع این بازی نشان داد که تیم ملی برای موفقیت در جام ملت ها کار دشواری پیش رو دارد و باید خیلی بهتر از این باشیم. برای قهرمانی باید بالانس خوب بین تمامی خطوط برقرار باشد. کار تیمی مخصوصاً همکاری خط هافبک با خط حمله باید تداوم داشته و دامنه دار باشد. در فاز دفاعی نیز تیم ایران مقابل ضدحمله یا حملات سریع حریف آسیب پذیر است و کادرفنی برای آن باید تدبیری ببیند. حفظ فاصله استاندارد بین خط هافبک با خط دفاعی جزو اولویت ها است.

روند بازی ایران نیز اقتصادی و محافظه کارانه بود. تیم ایران در ۳۰ دقیقه ابتدایی بیشتر میل به هجوم داشت و رفته رفته فروکش کرد و در نیمه دوم بیشتر تلاش برای حفظ نتیجه داشت. استراتژی اصلی بعد از دقایق ابتدایی چشم داشتن به ضدحمله یا اشتباهات حریف برای رسیدن به گل های بیشتر بود. به ویژه اینکه نقرات تعویضی این ذهنیت را ایجاد می کردند. در مقابل، تعویض های بلغارستان در ۳۰ دقیقه پایانی، قدرت تهاجمی و تسلط آنها بر بازی را بیشتر کرد و تا آخرین دقایق وقت های تلف شده این را نشان دادند.

در مجموع، با بازی های بیشتر دوستانه و رسمی می توان تحلیل کامل تری از تغییرات ساختاری، تاکتیکی، فلسفه بازی و استراتژی داشت و حتی تغییر نسل در پایین آوردن ضریب سنی تیم را بیشتر بررسی کرد و چشم انداز تیم در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ را ارزیابی نمود.



بررسی سایه روشن های زندگی ورزشی محبی

اوج گیری در قلعه ملی

مجتبی مرشدی
خبرنگار

تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خودش در فیفادی سپتامبر (شهریور) در شهر پلودیف بلغارستان را شکست داد. تک گل یوزهای ایرانی در این مسابقه را محمد محبی وینگر تیم روستوف روسیه به ثمر رساند. محمد محبی ستاره ایران در این بازی بود که تک گل یوزها را به ثمر رساند و نمایش درخشانی داشت. تیم ایران سه شنبه هفته جاری در دومین بازی تدارکاتی اش در فیفادی شهریور در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم ملی انگولا می رود. تیمی که پنجشنبه شب جواز حضور در جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ ساحل عاج، که زمستان ۲۰۲۴ برگزار می شود را کسب کرد. به بهانه درخشش محمد محبی در بازی مقابل بلغارها که هیچ شباهتی به سال های دورشان ندارند، اتفاقات مهم زندگی ورزشی او را بررسی می کنیم.

از شاهین بوشهر تا روستوف

محمد محبی سال ۲۰۱۷ با عقد اولین قرارداد حرفه ای اش به تیم زادگاهش شاهین بوشهر پیوست اما حضور او در این تیم چندان طولانی

شکسته می شود و او اولین گل را برای تیمش چه زمانی به ثمر می رساند.

اولین بازی ملی

محمد محبی برای اولین بار در مهر ماه ۹۸ توسط مارک ویلموتس بلژیکی به اردوی تیم ملی فوتبال ایران دعوت شد. جایی که تیم طبق برنامه باید در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در تهران به مصاف تیم ملی کامبوج می رفت و پس از آن در منامه پایتخت بحرین با تیم ملی این کشور بازی می کرد. بر اساس تصمیم ویلموتس، محبی در بازی مقابل تیم ملی کامبوج که ۱۸ مهر ۹۸ برگزار شد، اولین تجربه حضورش در ترکیب یوزها را به

بود. این قرارداد باعث شد تا وینگر بوشهری پس از یک فصل دوری از فوتبال باشگاهی ایران به لیگ برتر بازگردد و این بار پیراهن استقلال را به تن کند. فصلی که برای محبی با نوسان های بسیاری آغاز شد. با وجود این با بازگشت مهدی قایدی به جمع آبی ها، محبی خیلی زود با کمک همشهری اش در ترکیب استقلال جا افتاد و بدل به یک ستاره شد. این دو ستاره بوشهری زوج رؤیایی را در خط حمله استقلال ساخته بودند. زوجی که سایه تنوع بسیاری از پیروزی هایش با استقلال را مدیون آنها بود. پس از اتمام فصل اما باشگاه استقلال که با مشکلات عدیده مالی روبه رو بود، موفق نشد با پرداخت مبلغ مورد توافق به سانتاکلارا قرارداد محبی را دائمی کند. آنچه سبب شد او بار دیگر لژیونر شود و این بار به تیم فوتبال روستوف روسیه بپیوندد. تیمی که در روسیه مأمّن ستاره های ایرانی بوده و پیش از این سعید عزت اللهی و سردار آزمون سابقه بازی در آن را داشته اند.

محبی در این فصل برای روستوف در لیگ برتر روسیه در ۶ مسابقه به میدان رفته و در جریان آن تنها یک پاس گل داده و یک کارت زرد در داور گرفته و هنوز در روسیه پایش به گل باز نشده. روندی که باید دید چه زمانی از سوی محبی

حسرت جام جهانی

فدراسیون فوتبال هدایت تیم ملی کشورمان در جام جهانی را با عقد قراردادی ۳ ماهه از شهرویر تا پایان جام جهانی به کارلوس کی روش پرتغالی سپرد. فردی که در دوران مربیگری اش در ایران نشان داده بود به بازیکن لژیونر توجه بی اندازه و علاقه خاصی دارد. روند فوق العاده محبی در استقلال باعث شده بود احتمال دعوت او به تیم ملی از سوی کی روش و حضورش در مهمترین تورنمنت فوتبال جهان بیشتر شود. فرضیه ای که البته هیچ گاه محقق نشد تا محبی تبدیل به یکی از قطر نشود و حسرت جام جهانی در قطر بر دل او بماند. برخی ها می گفتند اگر محبی پیش از جام جهانی عضو همان سانتاکلارا بود، شاید کی روش او را به جام جهانی می برد! این بازیکن بیس از آمدن امیر قلعه نویی به تیم ملی یکی از بازیکنان اصلی تیم است. آنچه باعث شده او در این مدت کوتاه زیر نظر قلعه نویی در ۶ مسابقه دو گل به ثمر برساند. آماري که فوق العاده است.

دست آورد. محبی در اولین بازی ملی اش در تهران در برابر حریف ضعیفی چون کامبوج ۲ بار دروازه حریف را باز کرد تا اولین مسابقه اش با پیراهن تیم ملی تبدیل به یکی از رؤیایی ترین بازی های دوران فوتبالش شود.

چالش جدایی

محبی در طول دوران فوتبالش چالش های زیادی را تجربه کرد؛ آنچه باعث شد این بازیکن کم حاشیه فوتبال ایران در مقاطع مختلف به صدر اخبار خبرگزاری ها و تیتراهای روزنامه ها برسد. جدا شدن از استقلال بی تردید یکی از چالش های بزرگ محبی بوده. محبی در استقلال عملکرد فوق العاده ای داشت؛ آنچه باعث شد دائمی شدن قرارداد محبی با استقلال جزو خواسته های اصلی هواداران از مدیران باشد. اتفاقی که کمبود منابع مالی هیچ گاه رخ نداد و محبی پس از کسب و قوس های فراوان با انتشار پیامی در حساب اینستاگرامش اعلام کرد برخلاف میل باطنی مجبور به ترک استقلال است. موضوعی که شاید مهمترین چالش دوران فوتبالی محبی تا به امروز باشد.



سوزه

صادق، بعد از آنگولا در لیگ اروپا

بازگشت محرمی خروج رضاییان

صادق محرمی فصل گذشته همراه با دینامو زاگرب به پنجمین قهرمانی متوالی در لیگ یک کرواسی دست یافت. او امیدوار بود دوباره شانس حضور در لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد، اما ناکامی آنها در جدال با آ.ا.ک آتن و شکست در مرحله پلی آف این رقابت‌ها و در ادامه باخت در مرحله پلی آف لیگ کنفرانس اروپا برابر اسپارتا پراگ جمهوری چک کاری کرد تا به لیگ کنفرانس بروند. محرمی که تجربه بازی در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را همراه با دینامو زاگرب کرواسی داشته، حالا باید در لیگ کنفرانس نیز به همراه این تیم به میدان برود و مقابل تیم‌های آستانا قزاقستان، بالکانی کوزوو و پلزن چک قرار بگیرد که پیش‌بینی می‌شود بازی‌های کم‌دردر و صعود راحت از این مرحله داشته باشد. این مدافع راست ایرانی که اکنون در اردوی تیم ملی ایران حضور دارد و در دیدار تدارکاتی گذشته مقابل بلغارستان به زمین نرفت، احتمالاً در مسابقه دوستانه بعدی برابر آنگولا از ابتدا به میدان خواهد رفت. بنابراین با توجه به مصدومیت رامین رضاییان می‌توانیم صادق را دوباره در جمع ۱۱ نفر اصلی ببینیم. پس از بازی با آنگولا هم محرمی دوباره به کرواسی برمی‌گردد تا در تمرینات دینامو شرکت کند. محرمی که در فصل جدید لیگ یک کرواسی شرایط بهتری نسبت به پنج سال اخیر داشته و جایگاه کاملاً ثابت در ترکیب و سمت راست خط دفاعی دینامو زاگرب به دست آورده، امیدوار است همراه با سایر بازیکنان، ناکامی در صعود به لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را در لیگ کنفرانس جبران کنند و به مراحل بالا برسند و به قهرمانی دست پیدا کنند.

بازگشت قدوس بعد از دو سال

سامان بالاخره در تهران

سامان قدوس مقابل بلغارستان عملکرد چشم‌نوازی داشت و سازنده تک گل تیم ملی بود. سامان پس از ۲ سال دوری از اردوهای داخلی جمعه همراه تیم ملی وارد ایران شد تا خود را مهیای بازی با آنگولا کند. او از بهمن ۱۴۰۰ در هیچ‌کدام از اردوهای داخلی تیم ملی در تهران شرکت نکرده بود. بازیکنان تیم ملی در ساختمان پک به ریکاوری پرداختند و دیروز تمرینات را پیگیری کردند. دیدار ایران و آنگولا ساعت ۱۹:۳۰ سه‌شنبه ۲۱ شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

جواب پرسپولیس‌ها به کری خوانی ستاره النصر

حبیبی کام تو ایران

مانه: پرسپولیس را نمی‌شناسم

امیر اسدی
روزنامه نگار

باشگاه‌های مشهور عربستانی در نقل و انتقالات تابستانی ستاره‌های بسیاری را جذب کردند؛ ستاره‌هایی که از اروپا دل‌کنده و راهی عربستان شده‌اند تا بازی در قاره آسیا را تجربه کنند. از جمله این بازیکنان، سادیو مانه است که بعد از جدایی از بایرن مونیخ و بوندس لیگا، تیم‌های زیادی را خواهان خود می‌دید اما به عربستان رفت تا برای النصر حالا سادیو مانه در کنار کریستیانو رونالدو، ستاره‌های خط حمله النصر محسوب می‌شوند. تیمی که در لیگ قهرمانان آسیا در سید چهارم قرار گرفت و همگروه پرسپولیس شد. اتفاقاً بازی اول پرسپولیس هم مقابل همین النصر است. تیم زردپوشی که بیست و هشتم شهریورماه باید به ایران بیاید، در تهران مستقر شود و در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس برود. از چند روز قبل مصاحبه‌های ستاره‌های النصر آغاز شده. برخی از اظهارنظرهای آنها که آشنایی خاصی با فوتبال آسیا ندارند، تبدیل به سوزهای برای رسانه‌ها و همچنین هواداران دوآتشفه فوتبال در ایران شده است. نمونه‌اش یک نقل قول کوتاه از سادیو مانه که یکی دو روز است مورد توجه هواداران پرسپولیس قرار گرفته و آنها به هر نحوی که شده سعی در پاسخگویی به ستاره سابق لیورپول دارند. سادیو مانه فوق ستاره سنکالی النصر عربستان در مصاحبه‌ای گفت: «هیچ‌کدام از حریفان النصر در لیگ قهرمانان آسیا را نمی‌شناسم؛ با این حال به هواداران قول می‌دهم در این رقابت‌ها جشنواره گل راه



نگاه بدبینانه‌تر اما بخش دوم مصاحبه است. جایی که مانه می‌گوید جشنواره گل به راه می‌اندازیم. اگر مانه رقبای النصر را نمی‌شناسد، چطور ادعا می‌کند که با پیروزی‌هایی بر گل رقبای او بر می‌دارند؟ این همان سؤال هواداران پرسپولیس از ستاره تیم ملی سنکالی است. طرفداران متعصب پرسپولیس در فضای مجازی کپشن‌های جالبی درباره کری خوانی مانه منتشر کرده‌اند که خواندن آنها جذاب است.

- زاوی هم پرسپولیس رو نمی‌شناخت ولی بعدش عکس تیمی گرفت.
- سادیو مانه نمی‌شناسه اما رونالدو خوب می‌شناسه پیرو رو.
- بیا اسماعیلی فر منتظرته!
- مانه جان؛ بیا آزادی آشنا می‌شی.
- زاوی رو به زانو در آوریم، تو که دیگه هیچی.
- نکته انتظار دارید بشناسه.
- حبیبی کام تو ایران.
- بارسلونا هم نمی‌تونه جشنواره گل راه بندازه جلوی پرسپولیس.
- بیا، آشنا می‌شیم.

- مکه النصر رو می‌شناختی؟
- تو فقط پول رو می‌شناسی!
- به مانه بگین برای ایرانی جماعت کری نخونه، هر کی خونده بشمون شده.
- فکرشو می‌کردید به روز مانه برامون کری بخونه؟
- ۹ روز دیگر بازی پرسپولیس و النصر برگزار می‌شود. دیداری بدون تماشاگر که جنگ ستاره‌های مشهور النصر با شاگردان حبیبی گل محمدی است.



سعید عزت‌اللهی

پایان طلسم جام ملت‌ها

عزت‌اللهی جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست داد اما حالا همه چیز آماده اولین تجربه حضور در این تورنمنت مهم برای بازیکنی است که دو جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ برای ایران بازی کرده. عزت‌اللهی از جمله بازیکنانی است که مورد اطمینان قلمرو نویسی است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در جام ملت‌ها هم فیکس خواهد بود.



محمدامین حزابوی

تیم حزابوی تعطیل شد

حزابوی بعد از درخشش در فولاد، در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ قطر رفت و پیراهن السد را پوشید. او یک بار در ترکیب السد قرار گرفته و یک گل هم زده. نکته جالب درباره السد اما تعطیلی تمرین این تیم در روزهای فیفا است. از ۲۵ بازیکن این تیم، ۲۱ نفر راهی تیم‌های ملی‌شان شده‌اند و همین مسئله تمرینات السد را تعطیل کرده است.



محمد محبی

آمار درخشان در تیم ملی

محمد محبی در تیم ملی مورد توجه قلمرو نویسی قرار گرفته و جزو بازیکنانی است که در قریب به اتفاق مسابقات در ترکیب اصلی حضور دارد. محبی ۹ بازی ملی انجام داده، ۴ گل زده، ۳ پاس گل داده و ۲ پنالتی هم گرفته. یعنی ۹ تأثیر مستقیم روی گل‌های ایران در ۹ بازی؛ آمار فوق‌العاده برای بازیکنی که این روزها عضو باشگاه روستوف روسیه است.

گزارش

توهین به مهدی، عذرخواهی از مهدی

شکایت طارمی از یک پرتغالی؟

کارلوس خاویر در تلویزیون باشگاه اسپورتینگ لیسبون درباره مهاجم ایرانی پورتو گفته بود: «به مسلمانی که وقتی به پرتغال آمد، شنا بلد نبود و حتی شیرچه زدن هم بلد نبود، باید دو کارت زرد داد!» خورخه نونوپیتودا کوستا، رئیس باشگاه پورتو، در واکنش به این سخنان گفت: «فردی از طارمی به عنوان مسلمانی یاد کرد که شنا بلد نبود و اکنون فقط شیرچه می‌زند. این باورکردنی نیست. چگونه یک تلویزیون این اجازه را می‌دهد شخصی چنین صحبت کند. نمی‌دانم که آیا SOS Racismo (سازمان حقوق بشری در اعتراض به نژادپرستی) به این مسأله اعتراض خواهد کرد یا خیر. شاید

مهدی طارمی روزهای سختی را در پورتو سپری می‌کند. او بعد از اینکه انتقالش به میلان در دقیقه ۹۰ منتهی شد، به حضورش در پورتو ادامه داد اما طی هفته‌های اخیر گلی به ثمر نرسانده و البته حواشی بسیاری نیز پیرامون تمارض‌های او به وجود آمده است. یکی از این حواشی، انتقاد کارلوس خاویر، کاپیتان سابق اسپورتینگ لیسبون و مفسر کنونی تلویزیون این باشگاه از مهدی طارمی بود که جنجال ساز شد. هر چند او از گفته‌هایش عذرخواهی کرد ولی رئیس باشگاه پورتو به صحبت‌های خاویر واکنش نشان داد.

اگر طارمی کار دیگری انجام می‌داد، یک رسوایی به بار می‌آمد (اشاره به اتفاقاتی که برای رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا رخ داد) این سرطان بزرگ فوتبال است. باشگاه اسپورتینگ لیسبون برای رفتار غیرورزشی و تمارض مهدی طارمی در بازی پورتو و آروکا، جریمه شدن این بازیکن را خواستار شد. اسپورتینگ البته ذکر نام این بازیکن ایرانی در بیانیه‌ای با اشاره به سه حرکت طارمی برای کسب پنالتی برابر آروکا، آنها را شبیه‌سازی دانست که می‌تواند به تصمیم‌گیری اشتباه تیم داور پیونجامد. پورتو در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال به

مصاف آروکا رفت که با نتیجه یک بر یک متوقف شد. بلافاصله پس از پایان بازی، بیانیه‌ای در سایت پورتو منتشر شد که در آن باشگاه اعلام کرد خواستار تکرار بازی با آروکا به دلیل عملکرد نادرست تیم داور است. میگل نوگوترا تصمیمش را مبنی بر اعلام پنالتی مقابل آروکا بدون دسترسی به تصویری از حادثه و بر اساس اطلاعات ارائه‌شده توسط داوران VAR برگرداند. همچنین کارلوس خاویر، کاپیتان سابق اسپورتینگ و مفسر کنونی تلویزیون این باشگاه، پس از انتقاد شدید از مهدی طارمی، از بازیکن تیم ملی ایران عذرخواهی کرد. خاویر گفت: «می‌خواهم

بابت حرف‌هایی که چند روز قبل گفتم، عذرخواهی کنم. قصد نداشتم به کسی آسیب برسانم. کسی نیستم که از کلمات بیگانه‌هراسانه یا نژادپرستانه استفاده کنم، چرا که دوستانی از هر رنگ و مذهب دارم. بنابراین از طارمی می‌کنم. فقط می‌خواستم به نحوه بازی او اشاره کنم چون خارج از زمین او بازیکنی است که برایش ارزش زیادی قائلم. من برای او و کار بسیار خوبش در تیم ملی کشورش احترام قائلم.» البته با وجود این عذرخواهی، شاید طارمی و باشگاه پورتو شکایتی علیه خاویر تنظیم کنند و برخوردی قانونی با او انجام بدهند.



